
©
  G

EN
ER

I, 
s.r

.o
. D

O
-v

17
.2

www.generi.cz

ISO 9001

Sídlo

GENERI, s.r.o.

Uničovská 50

787 01 Šumperk

Česká republika

Tel.: +420 583 221 500

Fax: +420 583 214 183

e-mail: obchod@generi.cz

www.generi.cz

Pobočka Praha

GENERI, s.r.o.

Božanovská 2098

193 00 Praha 9 - Horní Počernice

Tel.: +420 281 925 483

Fax: +420 281 925 483

e-mail: josef.gregarek@generi.cz

GENERI Slovakia, s.r.o.

Mobil: +421 907 706 849

e-mail: generi-sk@generi.cz

Praha
Šumperk

Česká republika

Německo

Rakousko

Slovenská republika

Polsko

Maďarsko

Ukrajina

NÁVRHY

KONZULTACE

DODÁVKY

MONTÁŽE

ZAŠKOLENÍ

SERVIS

Katalog
doprovodných ohřevů 2017



Strana: 1GENERI, s.r.o.

© GENERI, s.r.o. DO-v17.2

OBSAH

Typ zařízení  str.

Intelli Trace  .............................................................................................................................................................................................................................................  2
Samoregulační topné kabely GENERI
 FSM  .................................................................................................................................................................................................................................................  4
 FSLe  .................................................................................................................................................................................................................................................  5
 FSR  ..................................................................................................................................................................................................................................................  6
 FSE(w)  ..............................................................................................................................................................................................................................................7
 FS+  .................................................................................................................................................................................................................................................  8
 FSU(w)  .............................................................................................................................................................................................................................................9

Odporové topné kabely
Sériové
 ISK  ..................................................................................................................................................................................................................................................10
Sériové s minerální izolací
 ELK ..................................................................................................................................................................................................................................................11
Topné kabely Thermon
 BSX, RSX, KSX, HTSX, VSX, HPT  .......................................................................................................................................................................................................  12

Předizolovaná/otápěná potrubí – ANAKONDA
 ThermoTube a TubeTrace  ................................................................................................................................................................................................................  13

Příslušenství k topným kabelům .......................................................................................................................................................................................................  14

Standardní svorkovnicové skříně k topným kabelům ....................................................................................................................................................................  16

Termostaty ............................................................................................................................................................................................................................................  18

Samonosné topidlo pro tlakové lahve ..............................................................................................................................................................................................  20

Ochranné skříně pro měřící přístroje a další – INTERTEC  ...............................................................................................................................................................  21

Topení pro ochranné skříně – INTERTEC  ...........................................................................................................................................................................................  22

Průmyslové ohřívače  ...........................................................................................................................................................................................................................  23

Izolační návleky  ...................................................................................................................................................................................................................................  24

Dotazníky  ..............................................................................................................................................................................................................................................  25

OBSAH

Kontakt na obchodně-technické oddělení doprovodných ohřevů:

Stanislav Kinšt - vedoucí oddělení
e-mail: stanislav.kinst@generi.cz
tel.:+420 588 118 106
mobil: +420 602 263 862

Ing. Roman Losenický - projektant
e-mail: roman.losenicky@generi.cz
tel.: +420 588 118 105
mobil: +420 739 211 560

Rostislav Šubert DiS. - projektant
e-mail: rostislav.subert@generi.cz
tel: +420 588 118 128
mobil: +420 602 734 545

Pro technické dotazy můžete psát na obecný e-mail oddělení doprovodných ohřevů tk@generi.cz.
Poptávky, objednávky a obchodní dotazy směřujte na e-mail obchod@generi.cz.

Vzhledem k neustálému technickému rozvoji si výrobce vyhrazuje právo měnit dílčí parametry bez předchozího upozornění.



Strana: 2 GENERI, s.r.o.

Intelli Trace je řídící systém pro monitoring a regulaci takřka neomezených modifikací topných procesů. Díky důmyslně propracovanému systému 
lze snadno zobrazovat a za provozu libovolně upravovat aktuální i požadované hodnoty, a to nejen místním přístupem, ale i vzdáleným za pomocí 
modulu Ethernet a internetové sítě. Pomocí internetu jsme schopni během okamžiku analyzovat aktuální procesní stav a popřípadě do něj i vstu-
povat a měnit parametry dle požadavku zákazníka. A to vše i za špatného počasí z tepla kanceláře, od počítače či mobilního telefonu s připojením 
na internet. Opravdovou výhodou je pak úspora elektrické energie a pořizovacích nákladů v porovnání s klasickými systémy řízení.

Regulace pro nepřímá měření:

1. Antifreeze SX
Za použití samoregulačních topných kabelů. Navrženo pro samoregulační topné 
kabely.
Při poklesu okolní teploty pod nastavenou hodnotu t1, systém přepne do režimu 
ON.
Při zvýšení okolní teploty na t1 + 1 °C, systém přepne do režimu OFF.

Stykač 
Modul měření proudu

Modul měření teploty

Dotykový ovládací panel

Vzdálené připojení DataLogging

Prostorový termostat

Sdružovací skříň

Svorková skříň topného kabelu

Teplotní čidlo PT-1000

Teplotní čidlo PT-1000

Topný kabel

INTELLITRACE

1. Antifreeze SX

0

2

4

6

8

10

t

Te
pl

ot
a 

ok
ol

í °
C

Teplota t1 Antifreeze SX

 

t   čas s]

Intelli Trace



Strana: 3GENERI, s.r.o. INTELLITRACE

2. Progressive SX
Modifikace pro progresivní regulaci výkonu samoregulačního topného kabelu, 
která vám umožňuje snížit odběr elektrické energie o cca 25 – 75 %. Navrženo pro 
samoregulační topné kabely.
Při poklesu okolní teploty pod nastavenou hodnotu t1, systém přepne do režimu 
pulsování ON a OFF, kde časová perioda je 60 sekund a střídavě se mění v závislosti 
na teplotě.
Při poklesu okolní teploty pod nastavenou hodnotu t2, systém přepne do trvalého 
režimu ON.
Při zvýšení okolní teploty na t1 + 1 °C, systém přepne do režimu OFF.

Příklad regulace:
t1 = 5 °C  t2 = -15 °C   1 °C = 3 sekundy (perioda 60 s / rozsah regulace t2 –t1 20 °C)

Aktuální teplota okolí [°C] Režim ON [s] Režim OFF [s]
n až 5 0 60

4,9 až 0 3 až 15 57 až 45
0,1 až 5 18 až 30 18 až 30

-5,1 až -10 33 až 45 27 až 15
-10,1 až -15 48 až 60 12 až 0
-15,1 až -n 60 0

3. Progressive konst
Vhodné pro topné kabely s  konstantním výkonem i  sériové a  paralelní topné 
kabely, za předpokladu, že povrchová teplota topného kabelu (udaná výrobcem) 
nepřesáhne hodnotu maximální povolené procesní teploty média tmax.

Regulace pro kontaktní měření:

1. Set point
Modifikace pro udržování procesní teploty média na požavané hodnotě s přesností 
až na 0,1 °C. Vhodné pro libovolné typy topných kabelů.
Při zadání hodnoty t1, systém přepne do  režimu ON, pakliže aktuální teplota 
procesu je nižší než zadaná hodnota t1 - 1 °C.
Při dosažení požadované teploty t1 - 1 °C, systém začne pulsovat v  intervalech 
1 sekunda mezi režimy ON a OFF (pro eliminaci překmitu).
Při dosažení požadované teploty t1, systém přepne do režimu OFF.

2. Keep in
Modifikace pro udržování procesní teploty média v  teplotním pásmu t1 až t2. 
Vhodné pro libovolné typy topných kabelů.
Při zadání požadovaného teplotního rozsahu hodnotami t1 a t2, systém přepne 
do režimu ON, pakliže aktuální procesní teplota média je nižší než zadaná hodnota 
t1.
Při dosažení teploty t1, systém přepne do  režimu OFF, dokud aktuální procesní 
teplota média neklesne na  hodnotu zadané teploty t2 -1 °C, pak znovu přepne 
do režimu ON.

3. Progressive konst

 

2. Keep in

0
2
4
6
8

10

t

Te
pl

ot
a 

pr
oc

es
u 

°C

Teplota t1 Teplota t2 Keep in

 

2. Progressive SX

 

t   čas s]

3. Progressive konst

 

2. Progressive SX

10 5 0 -5 -10 -15 -20

Teplota okolí °C

Vý
ko

n 
to

pn
éh

o 
ka

be
lu

Samoregulační Progressive SX

 

3. Progressive konst

10 5 0 -5 -10 -15 -20

Teplota okolí °C

Vý
ko

n 
to

pn
éh

o 
ka

be
lu

Odporový Progressive SX

 

2. Progressive SX

 

3. Progressive konst

 

1. Set point

0

2

4

6

8

10

t

Te
pl

ot
a 

pr
oc

es
u 

°C

Teplota t1 Set point

 

2. Progressive SX

 

t   čas s]



Strana: 4 GENERI, s.r.o.

10

15

20

on
 (W

/m
)

FSM při 230V AC

17FSM

11FSM

0

5

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65

Vý
k

Teplota potrubí (°C)

Polovodičová topná matrice

Poniklovaný měděný vodič

Termoplastická elektrická izolace

Pocínované měděné opředení

Ochranný plášť *

FSM™ – samoregulační topný kabel ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

SPECIFIKACE VÝROBKU:
Použití:
Ochrana proti zámrzu nebo udržování procesní teploty.
FSM samolimitující topný kabel je určen k  ochraně proti zámrzu nebo pro 
udržování procesní teploty v  kovových nebo nekovových potrubích, zásobnících 
a jiných zařízeních.
Tepelný výkon kabelu FSM je odezvou na okolní teplotu v každém místě obvodu. 
Kdykoli tepelná ztráta izolovaného potrubí, zásobníku nebo zařízení vzroste 
(poklesne okolní teplota), tepelný výkon kabelu vzroste. Obráceně, když tepelná 
ztráta klesne (okolní teplota vzroste nebo protéká médium), kabel zareaguje 
snížením jeho tepelného výkonu. Tato samolimitující vlastnost dovoluje křížení 
kabelu bez jeho poškození vlivem teploty.
FSM kabely jsou schváleny pro použití v normálním prostředí v zóně 1, 2 a v zóně 
21, 22.
Technické údaje:
Dostupné výkony při 5 °C  ...................................................................  11, 17 W/m
Jmenovité napětí  ..............................................................................  1 – 277 V AC
Maximální expoziční teplota při zapnutém napájení  ....................................  65 °C
Maximální expoziční teplota při vypnutém napájení  ....................................  85 °C
Minimální instalační teplota  ......................................................................  - 40 °C
Minimální poloměr ohybu  .............................................  CT – 20 mm, CF – 25 mm
Teplotní třída2  ....................................................................................................  T6

ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ:
Ukončení kabelu:
Kabely FSM vyžadují použití ukončovací sady UTK144.
Křivky výstupního výkonu:
Výstupní výkony pro kabel s  vnějším pláštěm přiloženým na  izolované kovové 
potrubí při 230V a tak, jak je uvedeno v normách IEC62395 a IEC60079-30:

Typ kabelu 
Jmenovité napětí 230 V AC Výstupní výkon při 5 °C [W/m]

11FSM 11
17FSM 17

*CT... Polyolefinový plášť zajišťující dodatečnou ochranu v místech, kde se předpokládá vystavení 
kabelu vlivu anorganických chemikálií na vodní bázi.

*CF... Fluorpolymerový plášť zajištující dodatečnou ochranu v místech, kde se předpokládá vystavení 
kabelu vlivu organických chemikálií nebo korozivní atmosféře.

Certifikace: SIRA 02ATEX3075
II 2G Ex e IIC T6 Gb
II 2D Ex tb IIIC T85°C Db IP67

Pro informace o další certifikaci kontaktujte Generi, s.r.o.

Poznámka:

1. Kabely mohou být použity i na jiná napětí, pro informace kontaktujte pracovníky Generi.
2. Teplotní třídy jsou dle mezinárodně uznávaných norem autorizovaných institucí.
3. Topné kabely GENERI jsou schváleny pro teplotní třídy použitím stabilizovaného návrhu. 

To umožňuje použití kabelů v prostředí s nebezpečím výbuchu bez omezovacích termostatů. 
Pro návrhy topných tras, kontaktujte GENERI, s.r.o.

4. Informace o dalším příslušenství pro kompletní instalaci topného kabelu a ke splnění požadavků 
pro schválení se nachází v instalační příručce pro topné kabely.

Velikost a typ jistícího prvku:
Maximální délky obvodů pro různé proudové hodnoty jistícího prvku jsou uvedeny 
níže. Velikost jistícího prvku a použitý typ ochrany proti zkratu musí být navržen 
dle národních norem. Pro informace o  návrhu a  o  jiných napájecích napětích 
kontaktujte Generi, s.r.o.
Ochrana zařízení proti zkratu musí být provedena pro každou napájenou větev 
topného systému samostatně.

Napájecí napětí 230 V AC Max. délka kabelu vs. velikost jističe
(jistič typu C) [m]

Typ kabelu Startovací
teplota [°C] 6 A 10 A 16 A 20 A

11FSM

5 76 126 128 -
0 70 118 128 -

-20 46 78 124 128
-40 36 60 96 120

17FSM

5 54 88 102 -
0 50 84 102 -

-20 34 56 88 102
-40 26 42 68 86

SAMOREGULAČNÍ TOPNÉ KABELY



Strana: 5GENERI, s.r.o.

15

20

25

30

35

on
 (W

/m
)

FSLe při 230 V AC

31FSLe

23FSLe

17FSLe

0

5

10

15

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85

Vý
ko

Teplota potrubí (°C)

12FSLe

Polovodičová topná matrice

Poniklovaný měděný vodič

Termoplastická elektrická izolace

Pocínované měděné opředení

Ochranný plášť *

FSLe™ – samoregulační topný kabel ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

SPECIFIKACE VÝROBKU:
Použití:
Ochrana proti zámrzu nebo udržování procesní teploty.
FSLe samolimitující topný kabel je určen k  ochraně proti zámrzu nebo pro 
udržování procesní teploty v  kovových nebo nekovových potrubích, zásobnících 
a jiných zařízeních.
Tepelný výkon kabelu FSLe je odezvou na okolní teplotu v každém místě obvodu. 
Kdykoli tepelná ztráta izolovaného potrubí, zásobníku nebo zařízení vzroste 
(poklesne okolní teplota), tepelný výkon kabelu vzroste. Obráceně, když tepelná 
ztráta klesne (okolní teplota vzroste nebo protéká médium), kabel zareaguje 
snížením jeho tepelného výkonu. Tato samolimitující vlastnost dovoluje křížení 
kabelu bez jeho poškození vlivem teploty.
FSLe kabely jsou schváleny pro použití v normálním prostředí, v zóně 1, 2 a v zóně 
21, 22.
Technické údaje:
Dostupné výkony při 10 °C  ...................................................... 12, 17, 23, 31 W/m
Jmenovité napětí  ..............................................................................  1 – 277 V AC
Maximální expoziční teplota při vypnutém a zapnutém napájení  ................  85 °C
Minimální instalační teplota  ......................................................................  - 40 °C 
Minimální poloměr ohybu  .......................................................................... 35 mm
Teplotní třída2 ....................................................................................................  T6

ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ:
Ukončení kabelu:
Kabely FSLe vyžadují použití ukončovací sady UTK144.
Křivky výstupního výkonu:
Výstupní výkony pro kabel s  vnějším pláštěm přiloženým na  izolované kovové 
potrubí při 230V a tak, jak je uvedeno v normách IEC62395 a IEC60079-30:

*CT... Polyolefinový plášť zajišťující dodatečnou ochranu v místech, kde se předpokládá vystavení 
kabelu vlivu anorganických chemikálií na vodní bázi.

*CF... Fluorpolymerový plášť zajištující dodatečnou ochranu v místech, kde se předpokládá vystavení 
kabelu vlivu organických chemikálií nebo korozivní atmosféře.

Certifikace: SIRA 02ATEX3074
II 2G Ex e IIC T6 Gb
II 2D Ex tb IIIC T85°C Db IP67

Pro informace o další certifikaci kontaktujte Generi, s.r.o.

Poznámka:

1. Kabely mohou být použity i na jiná napětí, pro informace kontaktujte pracovníky Generi.
2. Teplotní třídy jsou dle mezinárodně uznávaných norem autorizovaných institucí.
3. Topné kabely GENERI jsou schváleny pro teplotní třídy použitím stabilizovaného návrhu. 

To umožňuje použití kabelů v prostředí s nebezpečím výbuchu bez omezovacích termostatů. 
Pro návrhy topných tras, kontaktujte GENERI, s.r.o.

4. Informace o dalším příslušenství pro kompletní instalaci topného kabelu a ke splnění požadavků 
pro schválení se nachází v instalační příručce pro topné kabely.

Velikost a typ jistícího prvku:
Maximální délky obvodů pro různé proudové hodnoty jistícího prvku jsou uvedeny 
níže. Velikost jistícího prvku a použitý typ ochrany proti zkratu musí být navržen 
dle národních norem. Pro informace o  návrhu a  o  jiných napájecích napětích 
kontaktujte Generi, s.r.o.
Ochrana zařízení proti zkratu musí být provedena pro každou napájenou větev 
topného systému samostatně.

Napájecí napětí 230 V AC Max. délka kabelu vs. velikost jističe
(jistič typu C) [m]

Typ kabelu Startovací
teplota [°C] 6 A 10 A 16 A 20 A

12FSLe

5 78 132 180 -
0 74 124 180 -

-20 56 94 150 180
-40 46 76 124 154

17FSLe

5 62 104 146 -
0 60 100 146 -

-20 48 82 130 146
-40 42 70 112 138

23FSLe

5 46 76 124 -
0 42 70 114 124

-20 34 56 88 110
-40 28 46 72 90

31FSLe

5 34 58 92 102
0 32 52 84 102

-20 24 40 56 66
-40 20 34 54 66

SAMOREGULAČNÍ TOPNÉ KABELY

Typ kabelu 
 Jmenovité napětí 230 V AC Výstupní výkon při 10 °C [W/m]

12FSLe 12
17FSLe 17
23FSLe 23
31FSLe 31



Strana: 6 GENERI, s.r.o.

20

25

30

35

40

45

on
 (W

/m
)

FSR při 230 V AC

40FSR

31FSR

25FSR

0

5

10

15

20

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85

Vý
ko

Teplota potrubí (°C)

17FSR

10FSR

Polovodičová topná matrice

Poniklovaný měděný vodič

Pocínované měděné opředení

Termoplastická elektrická izolace

Ochranný plášť *

FSR™ – samoregulační topný kabel ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

Typ kabelu 
Jmenovité napětí 230 V AC Výstupní výkon při 10 °C [W/m]

10FSR 10
17FSR 17
25FSR 25
31FSR 31
40FSR 40

SPECIFIKACE VÝROBKU:
Použití:
Ochrana proti zámrzu nebo udržování procesní teploty.
FSR samolimitující topný kabel je určen k ochraně proti zámrzu nebo pro udržování 
procesní teploty v  kovových nebo nekovových potrubích, zásobnících a  jiných 
zařízeních. Tepelný výkon kabelu FSR je odezvou na okolní teplotu v každém místě 
obvodu. Kdykoli tepelná ztráta izolovaného potrubí, zásobníku nebo zařízení 
vzroste (poklesne okolní teplota), tepelný výkon kabelu vzroste. Obráceně, 
když tepelná ztráta klesne (okolní teplota vzroste nebo protéká médium), kabel 
zareaguje snížením jeho tepelného výkonu. Tato samolimitující vlastnost dovoluje 
křížení kabelu bez jeho poškození vlivem teploty.
FSR kabely jsou schváleny pro použití v normálním prostředí, v zóně 1, 2 a v zóně 
21, 22.
Technické údaje:
Dostupné výkony při 10 °C  ................................................  10, 17, 25, 31, 40 W/m
Jmenovité napětí  ..............................................................................  1 – 277 V AC
Maximální expoziční teplota při vypnutém a zapnutém napájení  ................  85 °C
Minimální instalační teplota  ......................................................................  - 40 °C
Minimální poloměr ohybu  .......................................................................... 35 mm
Teplotní třída2  ....................................................................................................  T6
ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ:
Ukončení kabelu:
Kabely FSR vyžadují použití ukončovací sady UTK344.
Křivky výstupního výkonu:
Výstupní výkony pro kabel s  vnějším pláštěm přiloženým na  izolované kovové 
potrubí při hodnotách napětí uvedených níže:

*CT... Polyolefinový plášť zajišťující dodatečnou ochranu v místech, kde se předpokládá vystavení 
kabelu vlivu anorganických chemikálií na vodní bázi.

*CF... Fluorpolymerový plášť zajištující dodatečnou ochranu v místech, kde se předpokládá vystavení 
kabelu vlivu organických chemikálií nebo korozivní atmosféře.

Certifikace:  SIRA 02ATEX3070
II 2G Ex e IIC T6 Gb
II 2D Ex tb IIIC T85°C Db IP67

Pro informace o další certifikaci kontaktujte Generi, s.r.o.

Poznámka:

1. Kabely mohou být použity i na jiná napětí, pro informace kontaktujte pracovníky Generi.
2. Teplotní třídy jsou dle mezinárodně uznávaných norem autorizovaných institucí.
3. Topné kabely GENERI jsou schváleny pro teplotní třídy použitím stabilizovaného návrhu. 

To umožňuje použití kabelů v prostředí s nebezpečím výbuchu bez omezovacích termostatů. 
Pro návrhy topných tras, kontaktujte GENERI, s.r.o.

4. Informace o dalším příslušenství pro kompletní instalaci topného kabelu a ke splnění požadavků 
pro schválení se nachází v instalační příručce pro topné kabely.

Velikost a typ jistícího prvku:
Maximální délky obvodů pro různé proudové hodnoty jistícího prvku jsou uvedeny 
níže. Velikost jistícího prvku a použitý typ ochrany proti zkratu musí být navržen 
dle národních norem. Pro informace o  návrhu a  o  jiných napájecích napětích 
kontaktujte Generi, s.r.o.
Ochrana zařízení proti zkratu musí být provedena pro každou napájenou větev 
topného systému samostatně.

Napájecí napětí 230 V AC Max. délka kabelu vs. velikost jističe
(jistič typu C) [m]

Typ kabelu Startovací
teplota [°C] 6 A 10 A 16 A 20 A 25 A

10FSR

10 90 152 198 - -
0 74 122 196 198 -

-20 50 84 136 170 198
-40 44 74 118 148 184

17FSR

10 60 102 154 - -
0 48 82 130 154 -

-20 40 66 106 132 154
-40 30 50 80 100 124

25FSR

10 46 76 122 124 -
0 36 62 98 122 124

-20 20 34 56 70 88
-40 20 32 50 64 80

31FSR

10 28 46 74 92 110
0 20 34 54 66 84

-20 16 26 40 50 64
-40 14 24 38 48 60

40FSR

10 20 34 56 70 88
0 14 24 40 50 62

-20 12 20 30 38 48
-40 10 18 30 36 46

SAMOREGULAČNÍ TOPNÉ KABELY



Strana: 7GENERI, s.r.o.

35

40

45

50

55

60

65

70

on
 (W

/m
)

FSE(w) při 230 V AC

60FSEw

45FSEw

31FSE

0

5

10

15

20

25

30

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Vý
ko

Teplota potrubí (°C)

17FSE

Polovodičová topná matrice

Poniklovaný měděný vodič

Pocínované měděné opředení

Termoplastická elektrická izolace

Ochranný plášť *

FSE(w)™ – samoregulační topný kabel ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

Typ kabelu 
Jmenovité napětí 230 V AC Výstupní výkon při 10 °C [W/m]

17FSE 17
31FSE 31

45FSEw 45
60FSEw 60

SPECIFIKACE VÝROBKU:
Použití:
Ochrana proti zámrzu nebo udržování procesní teploty.
Samolimitující topné kabely řady FSE(w) jsou určeny především pro udržování 
procesní teploty v  potrubí nebo ochranu proti zamrznutí, kde je vyžadována 
odolnost vůči vyšším teplotám. Tepelný výkon kabelu FSE(w) je odezvou na okolní 
teplotu v  každém místě obvodu. Změna okolní teploty nebo tepelných ztrát 
izolací je kompenzována automaticky změnou výkonu v  každém místě obvodu. 
Tato samolimitující vlastnost dovoluje křížení kabelů bez poškození kabelu vlivem 
teploty.
FSE(w) kabely jsou schváleny pro použití v  normálním prostředí, v  zóně 1, 2 
a v zóně 21, 22.
Technické údaje:
Dostupné výkony při 10 °C  ...................................................... 17, 31, 45, 60 W/m
Jmenovité napětí  ..............................................................................  1 – 277 V AC
Maximální expoziční teplota při vypnutém a zapnutém napájení  ..............  100 °C
Minimální instalační teplota  ......................................................................  - 40 °C
Minimální poloměr ohybu  .......................................................................... 30 mm
Teplotní třída2 :
FSE 17, 31 W/m a FSEw 45 W/m ..........................................................................T4
FSEw 60W/m ......................................................................................................T3

ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ:
Ukončení kabelu:
Kabely FSE(w) vyžadují použití ukončovací sady UTK344 (555).
Křivky výstupního výkonu:
Výstupní výkony pro kabel s  vnějším pláštěm přiloženým na  izolované kovové 
potrubí při hodnotách napětí uvedených níže:

*CT... Polyolefinový plášť zajišťující dodatečnou ochranu v místech, kde se předpokládá vystavení 
kabelu vlivu anorganických chemikálií na vodní bázi.

*CF... Fluorpolymerový plášť zajištující dodatečnou ochranu v místech, kde se předpokládá vystavení 
kabelu vlivu organických chemikálií nebo korozivní atmosféře.

Certifikace: 
  FSE: SIRA 02ATEX3076

II 2G Ex e IIC T4 Gb
II 2D Ex tb IIIC T135°C Db IP67

Certifikace: 
  FSEw: SIRA 12ATEX3114

II 2G Ex e IIC T3-T4 Gb
II 2D Ex tb IIIC T200°C -135°C Db IP67

Pro informace o další certifikaci kontaktujte Generi, s.r.o.
Poznámka:

1. Kabely mohou být použity i na jiná napětí, pro informace kontaktujte pracovníky Generi.
2. Teplotní třídy jsou dle mezinárodně uznávaných norem autorizovaných institucí.
3. Topné kabely GENERI jsou schváleny pro teplotní třídy použitím stabilizovaného návrhu. 

To umožňuje použití kabelů v prostředí s nebezpečím výbuchu bez omezovacích termostatů. 
Pro návrhy topných tras, kontaktujte GENERI, s.r.o.

4. Informace o dalším příslušenství pro kompletní instalaci topného kabelu a ke splnění požadavků 
pro schválení se nachází v instalační příručce pro topné kabely.

Velikost a typ jistícího prvku:
Maximální délky obvodů pro různé proudové hodnoty jistícího prvku jsou uvedeny 
níže. Velikost jistícího prvku a použitý typ ochrany proti zkratu musí být navržen 
dle národních norem. Pro informace o  návrhu a  o  jiných napájecích napětích 
kontaktujte Generi, s.r.o.
Ochrana zařízení proti zkratu musí být provedena pro každou napájenou větev 
topného systému samostatně.

SAMOREGULAČNÍ TOPNÉ KABELY

Napájecí napětí 230 V AC Max. délka kabelu vs. velikost jističe 
(jistič typu C) [m]

Typ kabelu Startovací
teplota [°C] 6A 10 A 16 A 20 A 25A

17FSE

10 46 76 120 148 -
0 36 62 98 122 148

-20 24 42 66 82 102
-40 16 28 44 56 68

31FSE

10 32 52 82 104 110
0 26 42 68 84 106

-20 16 28 46 56 70
-40 12 18 30 38 48

45FSEw

10 24 38 32 76 96
0 20 32 50 64 80

-20 12 22 34 42 52
-40 8 14 22 28 34

60FSEw

10 20 35 52 66 82
0 16 28 44 56 70

-20 12 20 32 40 50
-40 8 14 22 28 34



Strana: 8 GENERI, s.r.o.

35

40

45

50

55

60

65

70

on
 (W

/m
)

FS+ při 230 V AC

60FS+

45FS+

30FS+

0

5

10

15

20

25

30

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

Vý
ko

Teplota potrubí (°C)

30FS+

15FS+

Polovodičová topná matrice

Poniklovaný měděný vodič

Souvislé kovové opláštění (A-)

NEBO

Pocínované měděné opředení (C-)

Silikonová elektrická izolace

Ochranný plášť *

FS+™ – samoregulační topný kabel ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

SAMOREGULAČNÍ TOPNÉ KABELY

Typ kabelu 
Jmenovité napětí 230 V AC Výstupní výkon při 10 °C [W/m]

15FS+ 15
30FS+ 30
45FS+ 45
60FS+ 60

SPECIFIKACE VÝROBKU:
Použití:
Ochrana proti zámrzu nebo udržování procesní teploty.
Vysoce výkonné samolimitující kabely FS+ jsou určeny především pro udržování 
procesní teploty nebo na ochranu proti zámrzu v místech, kde je vysoká udržovaná 
teplota nebo vysoká expoziční teplota. FS+ kabely odolávají teplotám parního 
proplachu.
Tepelný výkon kabelu FS+ reaguje na okolní teplotu snížením tepelného výkonu 
při zvýšení teploty a proto může být křížen a nedojde k poškození kabelu.
FS+ kabely jsou schváleny pro použití v normálním prostředí, v zóně 1, 2 a v zóně 
21, 22.
Technické údaje:
Dostupné výkony při 10 °C  ...................................................... 15, 30, 45, 60 W/m
Jmenovité napětí  ..............................................................................  1 – 277 V AC
Maximální expoziční teplota při vypnutém a zapnutém napájení  ..............  225 °C
Minimální instalační teplota  ......................................................................  - 40 °C
Minimální teplota okolí ..............................................................................   - 60 °C
Minimální poloměr ohybu  .......................................................................... 30 mm
Teplotní třída2 15, 30, 45, 60 W/m  .....................................................................  T3

ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ:
Ukončení kabelu:
Kabely FS+ vyžadují použití ukončovací sady UTK344 200°C+.
Křivky výstupního výkonu:
Výstupní výkony pro kabel s  vnějším pláštěm přiloženým na  izolované kovové 
potrubí při hodnotách napětí uvedených níže:

*CS... Silikonový plášť zajišťující ochranu před většinou organických i anorganických korozivních 
látek.

*CF... Fluorpolymerový plášť zajištující dodatečnou ochranu v místech, kde se předpokládá vystavení 
kabelu vlivu organických chemikálií nebo korozivní atmosféře.

Certifikace:  SIRA 12ATEX3136
II 2G Ex e IIC T3 Gb
II 2D Ex tb IIIC T200°C Db IP67

Pro informace o další certifikaci kontaktujte Generi, s.r.o.

Poznámka:

1. Kabely mohou být použity i na jiná napětí, pro informace kontaktujte pracovníky Generi.
2. Teplotní třídy jsou dle mezinárodně uznávaných norem autorizovaných institucí.
3. Topné kabely GENERI jsou schváleny pro teplotní třídy použitím stabilizovaného návrhu. 

To umožňuje použití kabelů v prostředí s nebezpečím výbuchu bez omezovacích termostatů. 
Pro návrhy topných tras, kontaktujte GENERI, s.r.o.

4. Informace o dalším příslušenství pro kompletní instalaci topného kabelu a ke splnění požadavků 
pro schválení se nachází v instalační příručce pro topné kabely.

Velikost a typ jistícího prvku:
Maximální délky obvodů pro různé proudové hodnoty jistícího prvku jsou uvedeny 
níže. Velikost jistícího prvku a použitý typ ochrany proti zkratu musí být navržen 
dle národních norem. Pro informace o  návrhu a  o  jiných napájecích napětích 
kontaktujte Generi, s.r.o.
Ochrana zařízení proti zkratu musí být provedena pro každou napájenou větev 
topného systému samostatně.

Napájecí napětí 230 V AC Max. délka kabelu vs. velikost jističe
(jistič typu C) [m]

Typ kabelu Startovací
teplota [°C] 10A 16A 20A 32A

15FS+

10 76 122 154 154
0 70 112 140 146

-20 62 98 122 138
-40 52 82 102 126

30FS+

10 52 82 102 108
0 46 74 92 104

-20 40 66 82 98
-40 30 50 62 88

45FS+

10 38 62 76 88
0 32 52 66 84

-20 24 38 46 76
-40 14 24 28 46

60FS+

10 24 38 46 76
0 18 30 36 58

-20 12 20 26 42
-40 8 12 16 24



Strana: 9GENERI, s.r.o.

50
55
60
65
70
75
80
85
90
95

100
105

on
 (W

/m
)

FSU(w) při 230 V AC
100FSUw

75FSU

60FSU

45FSU

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240

Vý
ko

Teplota potrubí (°C)

30FSU

15FSU

45FSU

R

Polovodičová topná matrice

Poniklovaný měděný vodič

Pocínované měděné opředení

Fluorpolymerová elektrická izolace

Ochranný plášť 

FSU(w) ™ – samoregulační topný kabel ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

SAMOREGULAČNÍ TOPNÉ KABELY

Typ kabelu 
Jmenovité napětí 230 V AC Výstupní výkon při 10 °C [W/m]

15FSU 15
30FSU 30
45FSU 45
60FSU 60
75FSU 75

100FSUw 100

SPECIFIKACE VÝROBKU:
Použití:
Ochrana proti zámrzu nebo udržování procesní teploty.
Vysoce výkonné samolimitující kabely FSU jsou určeny především pro udržování 
procesní teploty nebo na ochranu proti zámrzu v místech, kde je vysoká udržovaná 
teplota nebo vysoká expoziční teplota. FSU kabely odolávají teplotám parního 
proplachu.
Tepelný výkon kabelu FSU reaguje na okolní teplotu snížením tepelného výkonu 
při zvýšení teploty a proto může být křížen a nedojde k poškození kabelu.
FSU kabely jsou schváleny pro použití v normálním prostředí, v zóně 1, 2 a v zóně 
21, 22.
Technické údaje:
Dostupné výkony při 10 °C  ........................................  15, 30, 45, 60, 75, 100 W/m
Jmenovité napětí  .............................................................................. 1 – 277 V AC
Maximální expoziční teplota při vypnutém a zapnutém napájení  ..............  250 °C
Minimální instalační teplota  ......................................................................  - 40 °C
Minimální poloměr ohybu  .......................................................................... 30 mm
Teplotní třída2 : 
FSU 15, 30, 45, 60, 75 W/m  ................................................................................T3 
FSUw 100 W/m  ..................................................................................................T2
ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ:
Ukončení kabelu:
Kabely FSU(w) vyžadují použití ukončovací sady UTK344(555) 200°C+.
Křivky výstupního výkonu:
Výstupní výkony pro kabel s  vnějším pláštěm přiloženým na  izolované kovové 
potrubí při hodnotách napětí uvedených níže:

Poznámka:

1. Kabely mohou být použity i na jiná napětí, pro informace kontaktujte pracovníky Generi.
2. Teplotní třídy jsou dle mezinárodně uznávaných norem autorizovaných institucí.
3. Topné kabely GENERI jsou schváleny pro teplotní třídy použitím stabilizovaného návrhu. 

To umožňuje použití kabelů v prostředí s nebezpečím výbuchu bez omezovacích termostatů. 
Pro návrhy topných tras, kontaktujte GENERI, s.r.o.

4. Informace o dalším příslušenství pro kompletní instalaci topného kabelu a ke splnění požadavků 
pro schválení se nachází v instalační příručce pro topné kabely.

Velikost a typ jistícího prvku:
Maximální délky obvodů pro různé proudové hodnoty jistícího prvku jsou uvedeny níže. 
Velikost jistícího prvku a použitý typ ochrany proti zkratu musí být navržen dle národních 
norem. Pro informace o návrhu a o jiných napájecích napětích kontaktujte Generi, s.r.o.
Ochrana zařízení proti zkratu musí být provedena pro každou napájenou větev 
topného systému samostatně.

Napájecí napětí 230 V AC Max. délka kabelu vs. Velikost jističe 
(jistič typu C) [m]

Typ kabelu Startovací 
teplota (°C) 10A 16A 20A 32A

15FSU

10 76 122 154 154
0 70 112 140 146

-20 62 98 122 138
-40 52 82 102 126

30FSU

10 52 82 102 108
0 46 74 92 104

-20 40 66 82 98
-40 30 50 62 88

45FSU

10 38 62 76 88
0 32 52 66 84

-20 24 38 46 76
-40 14 24 28 46

60FSU

10 24 38 46 76
0 18 30 36 58

-20 12 20 26 42
-40 8 12 16 24

75FSU

10 14 24 28 46
0 12 18 22 36

-20 8 12 16 24
-40 4 8 10 14

100FSUw

10 14 22 28 46
0 12 18 24 36

-20 8 14 16 26
-40 6 10 12 20

Certifikace:
 FSU : SIRA 04ATEX3012

II 2G Ex e IIC T3 Gb
II 2D Ex td IIIC T200°C Db

Certifikace:
 FSUw : SIRA 13ATEX3126 

II 2G Ex e IIC T2 Gb
II 2D Ex tb IIIC T300°C Db

Pro informace o další certifikaci kontaktujte Generi, s.r.o.



Strana: 10 GENERI, s.r.o.

Fluorpolymerová izolace

Topný vodič

Ponikované měděné opředení

Fluorpolymerový ochranný plášť 

ISK™ – odporový topný kabel - sériový ZÓNA 1, 2

ODPOROVÉ TOPNÉ KABELY – SÉRIOVÉ

SPECIFIKACE VÝROBKU:
Použití:
Udržování teploty na dlouhých potrubích nebo ochrana proti zámrzu.
ISK odporové topné kabely jsou používány tam, kde délka obvodu přesahuje 
maximální délky samoregulačních topných kabelů. ISK odolá teplotám při 
proplachu parou.
Sériový obvod ISK zajistí konstantní výkon po celé délce kabelu bez napěťového 
poklesu. Sklokeramická páska zvýší ochranu kabelu a  fluorpolymer zajistí 
chemickou odolnost a udrží maximální flexibilitu.
ISK kabely jsou schváleny pro použití v normálním prostředí, v zóně 1, 2 a v zóně 
21, 22.
Technické údaje:
Dostupný výkon  .......................................................................................  20 W/m
Jmenovité napětí  ................................................................................ až 550 V AC
Maximální expoziční teplota  ......................................................................  260 °C
Minimální instalační teplota  ......................................................................  - 60 °C
Minimální poloměr ohybu  ..................................................... 2,5× průměr kabelu
Teplotní třída2  ............................................................................................ T1  – T6
(Na základě stabilizovaného návrhu nebo s dodatečným omezovačem teploty)

Certifikace:
 PTB09 12 ATEX 1029U

II 2G Ex e IIC Gb
II 2D Ex tb IIIC Db

Pro informace o další certifikaci kontaktujte Generi, s.r.o.

Poznámka:

1. Teplotní třídy jsou dle mezinárodně uznávaných norem autorizovaných institucí.
2. Topné kabely ISK jsou schváleny pro teplotní třídy použitím stabilizovaného návrhu. 

To umožňuje použití kabelů v prostředí s nebezpečím výbuchu bez omezovacích termostatů. 
Pro návrhy topných tras, kontaktujte GENERI, s.r.o.

Návrh:
Výkonové omezení kabelů ISK je dáno navrženou udržovanou teplotou. Jsme 
schopni zajistit, že teplotní třída daná stabilizovaným návrhem dovoluje ISK 
kabelům provoz v prostředí s nebezpečím výbuchu bez omezovacích termostatů. 
Výkon a teplotní třída ISK kabelů je závislá na napájecím napětí, odporu kabelu, 
délce kabelu, teplotních podmínkách a dalších proměnných. Kontaktujte GENERI, 
s.r.o.
ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ:
Ukončení kabelu:
Jeden topný okruh kabelu ISK vyžaduje použití 2 ks studeného konce a 2 ks 
propojení mezi topným kabelem a studeným koncem. Pro správný výběr 
ukončovacích sad kontaktujte GENERI, s.r.o.
Velikost a typ jističe:
Maximální délky obvodů se odvíjí od  daného odporu vodiče na  metr. Velikost 
jističe a použitý typ ochrany proti zkratu musí být navržen dle národních norem. 
Pro informace o návrhu a o jiných napájecích napětích kontaktujte GENERI, s.r.o. 
Ochrana zařízení proti zkratu musí být provedena pro každou napájenou větev 
topného systému samostatně.

Typ kabelu Odpor vodiče 
[Ω/km při 20 °C]

Průměr kabelu 
[mm]

ISK2R9PF 2,90 7,25
ISK4R4PF 4,40 6,20
ISK7R2PF 7,20 5,40

ISK0010PF 10 00 4,84
ISK11R7PF 11,70 4,84
ISK0025PF 25,00 4,39
ISK31R5PF 31,50 4,39
ISK0050PF 50,00 4,39
ISK0080PF 80,00 4,39
ISK0100PF 100,00 4,39
ISK0180PF 180,00 4,05
ISK0230PF 230,00 4,03
ISK0250PF 250000 4,04
ISK0280PF 280,00 3,95
ISK0360PF 360,00 3,97
ISK0450PF 450,00 3,96
ISK0650PF 650,00 3,95
ISK0800PF 800,00 3,87
ISK1000PF 1000,00 3,99
ISK1300PF 1300,00 3,78
ISK1470PF 1470,00 3,89
ISK1900PF 1900,00 4,03
ISK2900PF 2900,00 3,85
ISK4000PF 4000,00 3,79
ISK6000PF 6000,00 3,69
ISK8000PF 8000,00 3,60

Jiné hodnoty odporů na vyžádání.



Strana: 11GENERI, s.r.o.

Slitinový nebo měděný vodič

Izolace - oxid magnézia

Kovový plášť 

MIL™ – odporový topný kabel ZÓNA 1, 2

ODPOROVÉ TOPNÉ KABELY – SÉRIOVÉ S MINERÁLNÍ IZOLACÍ

SPECIFIKACE VÝROBKU:
Použití:
Topné kabely MIL s minerální izolací jsou přednostně používány pro udržení vysoké 
procesní teploty, poskytují vysoký tepelný výkon a  vysokou teplotní odolnost 
v aplikacích, kde dojde k překročení teplotních limitů pro izolaci u jiných kabelů.
MIL kabely se dodávají se čtyřmi typy plášťů, vhodných pro různé teploty a plikace.
MIL kabely jsou schváleny pro použití v normálním prostředí, v zóně 1, 2 a v zóně 
21, 22.
Technické údaje:
Maximální napájecí napětí1  .....................................................................  800 V AC
Maximální udržovaná teplota2  ...................................................................  800 °C
Maximální expoziční teplota při vypnutém napájení  ................................  1000 °C
Maximální výkon2 ...................................................................................  250 W/m
Maximální poloměr ohybu kabelu  ............................................ 5× průměr kabelu
Teplotní třída3  ............................................................................................  T1 – T6
(Na základě stabilizovaného návrhu nebo s dodatečným omezovačem teploty)

Certifikace:  BVS 12 ATEX E 041 U
II 2G Ex e IIC Gb
II 2D Ex td IIIC Db

Pro informace o další certifikaci kontaktujte Generi, s.r.o.

Poznámka:

1. Napětí závisí na délce obvodu a návrhu.
2. Výkonové omezení je dáno udržovanou teplotou.
3. Teplotní třídy jsou dle mezinárodně uznávaných norem autorizovaných institucí. Topné kabely 

GENERI jsou schváleny pro teplotní třídy použitím stabilizovaného návrhu. To umožňuje použití 
kabelů v prostředí s nebezpečím výbuchu bez omezovacích termostatů. Pro návrhy topných tras 
kontaktujte GENERI, s.r.o.

Za podtržítko dosadit: A-SS 1.4541; L-Alloy 600

Sady kabelů MIL jsou dostupné v  různých konfiguracích navržených dle typu 
kabelu a počtu vodičů. Ukončení topného kabelu svařením se studeným koncem 
je provedeno již ve výrobě.

Varianty 
 minerálně izolovaných kabelů

Max. napájecí napětí 
[V]

Dvoužílový MI topný kabel 300
Jednožílový MI topný kabel 500
Jednožílový MI topný kabel 800/500 (BNV/ )

 MI topný kabel dlouhých délek 750

Jednožílový, max. napájecí napětí: 800/500 V

Typ kabelu Odpor vodiče 
[Ω/m při 20°C]

Průměr kabelu 
[mm]

10V2_32 10,00 3,20
6,3V2_32 6,30 3,20
4,0V2_32 4,00 3,20
2,5V2_36 2,50 3,60
1,6V2_38 1,60 3,80
1,0V2_41 1,00 4,10

0,63V2_45 0,63 4,50
0,40V2_50 0,40 5,00
0,25V2_56 0,25 5,60
0,16V2_65 0,16 6,50

Jednožílový, max. napájecí napětí: 500 V

Typ kabelu Odpor vodiče 
[Ω/m při 20°C]

Průměr kabelu 
[mm]

1,6CN2A32 1,60 3,20
1,0CN2A34 1,00 3,40

0,63CN2A37 0,63 3,70
0,40CN2A40 0,40 4,00
0,25CN2A44 0,25 4,40
0,16CN2A49 0,16 4,90



Strana: 12 GENERI, s.r.o.

Polovodičová topná matrice Polovodičová topná matrice

Poniklovaný měděný vodič Poniklovaný měděný vodič

Pocínované měděné opředení Pocínované měděné opředení

Elektrická izolace Elektrická izolace

Ochranný plášť * Ochranný plášť *

HTSXBSX

Charakteristika topného kabelu BSX

Charakteristika topného kabelu HTSX

SAMOREGULAČNÍ A SAMOLIMITUJÍCÍ KABELY THERMON ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

TOPNÉ KABELY THERMON

Poznámka:

*OJ... Polyolefinový plášť zajišťující dodatečnou ochranu v místech, kde se předpokládá vystavení 
kabelu vlivu anorganických chemikálií na vodní bázi.

*FOJ... Fluorpolymerový plášť zajišťující dodatečnou ochranu v místech, kde se předpokládá vystavení 
kabelu vlivu chemikálií nebo korozivní atmosféře.

Typ kabelu Výkon kabelu [W/m] Max. udržovaná teplota [°C] Max. expoziční teplota při. vyp. napájení [°C] Typ pláště Ukončovací sada
BSX 3-2 9 65 85 OJ, FOJ PETK-1
BSX 5-2 15 65 85 OJ, FOJ PETK-1
BSX 8-2 25 65 85 OJ, FOJ PETK-1
BSX10-2 32 65 85 OJ, FOJ PETK-1
RSX 15-2 48 65 85 OJ, FOJ PETK-1
KSX 5-2 15 121 121 FOJ PETK-2

KSX 10-2 31 121 121 FOJ PETK-2
KSX 15-2 48 121 121 FOJ PETK-2
KSX 20-2 64 121 121 FOJ PETK-2
HTSX 3-2 9 121 205 FOJ PETK-2
HTSX 6-2 18 121 205 FOJ PETK-2
HTSX 9-2 27 121 205 FOJ PETK-2

HTSX 12-2 37 121 205 FOJ PETK-2
HTSX 15-2 48 121 205 FOJ PETK-2
HTSX 20-2 64 121 205 FOJ PETK-2

VSX 5-2 15 149 204 FOJ PETK-1
VSX 10-2 32 149 204 FOJ PETK-1
VSX 15-2 48 149 204 FOJ PETK-1
VSX 20-2 64 149 204 FOJ PETK-1

Typ kabelu Výkon kabelu [W/m] Max. udržovaná teplota [°C] Max. expoziční teplota při. vyp.napájení [°C] Ukončovací sada
HPT 5-2 14 215 260 PETK-3 nebo 4

HPT 10-2 28 195 260 PETK-3 nebo 4
HPT 15-2 42 180 260 PETK-3 nebo 4
HPT 20-2 57 150 260 PETK-3 nebo 4

0,00 

5,00 

10,00 

15,00 

20,00 

25,00 

30,00 

35,00 

40,00 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 

Vý
ko

n 
(W

/m
) 

Teplota potrubí (°C) 

BSX při 230 V AC 

BSX 10-2 

BSX 8-2 

BSX 5-2 

BSX 3-2 

0,00 

5,00 

10,00 

15,00 

20,00 

25,00 

30,00 

35,00 

40,00 

45,00 

50,00 

55,00 

60,00 

65,00 

70,00 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 

Vý
ko

n 
(W

/m
) 

Teplota potrubí (°C) 

HTSX při 230 V AC 

0,00 

5,00 

10,00 

15,00 

20,00 

25,00 

30,00 

35,00 

40,00 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 

Vý
ko

n 
(W

/m
) 

Teplota potrubí (°C) 

BSX při 230 V AC 

BSX 10-2 

BSX 8-2 

BSX 5-2 

BSX 3-2 

0,00 

5,00 

10,00 

15,00 

20,00 

25,00 

30,00 

35,00 

40,00 

45,00 

50,00 

55,00 

60,00 

65,00 

70,00 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 

Vý
ko

n 
(W

/m
) 

Teplota potrubí (°C) 

HTSX při 230 V AC 



Strana: 13GENERI, s.r.o.

THERMOTUBE™ A TUBETRACE™ (typ SE/ME) – předizolované impulzní potrubí ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

PŘEDIZOLOVANÁ / OTÁPĚNÁ POTRUBÍ - ANAKONDA

SPECIFIKACE VÝROBKU:
Použití:
Předizolované potrubí typu SE/ME se skládá ze samoregulačního topného kabelu 
Thermon a jednoduchého (SE) nebo několikanásobného (ME) procesního potrubí. 
Předizolované potrubí TubeTrace SE/ME se používá pro analyzátory, impulzní 
a  měřící potrubí a  potrubí pro měření kouřových plynů. TubeTrace se skládá 
z  izolace z  nenasákávého skleněného vlákna, tepelně izolační reflexní pásky 
a černého vnějšího pláště z ATP.

Plášť:  ATP – černý (standard) 
Tlaky : dle použitého potrubí, varianta s nerezí AlSi 316 minimálně 100 bar 
Izolace: nenasákavé skelné vlákno
Volitelné: Thermotube (typ SL) – bez doprovodného ohřevu
Max. teplota:
procesní potrubí (v kombinaci s topným kabelem)  .....................................  204 °C
vnější plášť  .................................................................................................  105 °C

Trvalá expozice BSX [°C] HTSX [°C] VSX [°C] HPT [°C]
zapnuté napájení 65 121 149 149
vypnuté napájení 85 205 205 260

Poznámka:

1. Kontakturjte GENERI, s.r.o. pro dostupné délky na cívce.
2. Typ SE = pouze jedna trubka, ME = vícero trubek
3. M = Potrubí v metrických jednotkách, I = Imperiální jednotky v palcích
4. Standardně se dodává s ATP opláštěním. Ostatní na vyžádání.

Maximální expoziční teploty: DOPORUČENÍ PRO INSTALACI:
Maximální vzdálenost mezi podpěrami:
vodorovné  .................................................................................................... 1,8 m
svislé  ............................................................................................................ 4,6 m
Minimální instalační teplota:
ATP  .............................................................................................................  - 40 °C
TPU .............................................................................................................  - 40 °C
Certifikace: dle certifikace použitého topného kabelu.
Pro ukončovací sady kontaktuje GENERI, s.r.o.

* Černý plášť z ATP je standardní, další materiály dle požadavku zákazníka.

Černý plášt z ATP

Nenasákavé skleněné vlákno

Tepelně izolační reflexní páska

Procesní potrubí

Samoregulační topný kabel SX
nebo HPT

Jak správně specifikovat katalogové číslo:

Vnější průměr
procesního potrubí

6 6 mm
8 8 mm

10 10 mm
12 12 mm

Materiál
procesního potrubí

A 316 SS svařovaná
B měď
C PFA Teflon®
D Monel
E Titan
F 316 SS bezešvá
G 304 SS svařovaná
H 304 SS bezešvá
J slitina S267
K Inconel 6002
L slitina 20
M FEP Teflon®
N Nylon
P polyethylen
T TFE Teflon®
X speciální

Počet procesních
potrubí

1
2
3
4

Topný kabel
(všechny 230 V AC)

31 VSX-5 (15 W/m)
33 VSX-10 (32 W/m)
35 VSX-15 (48 W/m)
37 VSX-20 (64 W/m)
41 BSX-3 (9 W/m)
43 BSX-5 (15 W/m)
45 BSX-8 (25 W/m)
47 BSX-10 (32 W/m)
51 HPT-5 (14 W/m)
53 HPT-10 (28 W/m)
55  HPT-15 (42 W/m)
57 HPT-20 (57 W/m)
61 HTSX-3 230 V AC
63 HTSX-6 230V AC
65 HTSX-9 230 V AC
67 HTSX-12 230 V AC
69 HTSX-15 230 V AC
71 HTSX-20 230 V AC

Specifikace
topného kabelu

1
BN/poniklované
medené opredení
(HPT)

3 OJ/Polyolefin
(BSX)

7
FOJ/Fluoropolymer
(HTSX, HPT,
BSX, VSX)

Typ pláště

ATP4

TPU

Tloušťka stěny 
procesního potrubí

Standardně 1 mm
pro všechna potrubí

Zvláštní tlouštka dle
požadavku zákazníka

SE2 – 1 – – – – M3

ME2 – – – – – M3



Strana: 14 GENERI, s.r.o.

PŘÍSLUŠENSTVÍ K TOPNÝM KABELŮM

PŘÍSLUŠENSTVÍ K TOPNÝM KABELŮM

Ukončovací sady:
Topné sady obsahují vše potřebné pro ukončení topného kabelu.

Objednací číslo Typ kabelu
UTK 144 FSM, FSLe
UTK 344 FSR, FSE

UTK 344/200+ FS+, FSU
UTK 555 FSEw

UTK 555/200+ FSUw
PETK-1 // PETK-2 BSX,RSX,VSX // KSX, HTSX
PETK-3 // PETK-4 HPT do 200°C // do 260°C

2 ks IAK8EK propojení ISK – studený konec pro jeden okruh ISK do 20 A
2 ks IAK1EG1 propojení ISK – studený konec pro jeden okruh ISK do 32 A

2 ks IAKKE1,2,3 (Ex) studené konce pro 1 okruh ISK (KE1,2,3=16,25,32A)

Poznámka:
Průchodky izolací objednávejte samostatně.
Sady pro topný kabel HPT jsou odolné do 200  °C (PETK-3) resp. do 260  °C (PETK-4).
Pro správný výběr ukončovacích sad pro topný kabel ISK kontaktujte GENERI, s.r.o.

Pásky pro uchycení topného kabelu k potrubí:

Hliníkové samolepicí pásky:
Použití: na plastové potrubí, nádrže a pro lepší rozvedení tepla kabelu.

Objednací číslo Materiál Rozměry [m × mm] Max. teplota
FT-1L-50 Plast 50 × 19 93 °C
FT-1H-33 Skelné vlákno 33 × 12 260 °C

Objednací číslo Materiál Rozměry [m × mm] Max. teplota
AL-50 R Al 50 × 50 120 °C
AL-50 HT Al 50 × 50 219 °C
AL-100 R Al 50 × 100 120 °C

Plastové vývodky pro topné kabely:
Prostředí s nebezpečím výbuchu:
PGS1 .......................... pro kabely FSM, FSLe 
PGS3 .......................... pro kabely FSR, FSE, FS+, FSU 
PGS5 .......................... pro kabely FSEw, FSUw 
M25-SXM-Ex .............. pro kabely BSX, RSX, KSX, HTSX, VSX
Bezpečné prostředí:
HSK-K-FLAKA M20 ..... pro kabely FSM, FSLe, FSE, FS+, FSU, KSX, HTSX 
HSK-K-FLAKA M25 ..... pro kabely FSR, FSEw, FSUw, BSX, RSX, VSX
Kovové vývodky pro topné kabely:
Prostředí s nebezpečím výbuchu:
HSK-M-Ex M20 ........... pro kabely FSM, FSLe, FSE, FS+, FSU, KSX, HTSX 
HSK-M-Ex M25 ........... pro kabely FSR, FSEw, FSUw, BSX, RSX, VSX
Bezpečné prostředí:
HSK-M-FLAKA M20 .... pro kabely FSM, FSLe, FSE, FS+, FSU, KSX, HTSX 
HSK-M-FLAKA M25 .... pro kabely FSR, FSEw, FSUw, BSX, RSX, VSX

Vývodky pro topné kabely GENERI jsou součástí ukončovacích sad.
Teplotní odolnosti až do - 60 °C. Certifikace dle ATEX.
Pro běloruské a další certifikáty se obraťte na oddělení dopr. ohřevů GENERI, s.r.o.

Výstražné štítky:

Samolepící, plastové
Objednací číslo Jazyk
G-4-200078/2 Český
G-4-200078/5 Slovenský
G-4-200078/6 Anglický
G-4-200078/7 Polský
G-4-200078/8 Ruský Výstražné štítky z hliníku k přišroubování, na vyžádání.�



Strana: 15GENERI, s.r.o.

1
3
0

150

11
0

PŘÍSLUŠENSTVÍ K TOPNÝM KABELŮM

PŘÍSLUŠENSTVÍ K TOPNÝM KABELŮM

Spojky topných kabelů pod izolaci:
Slouží pro spojení 2 topných kabelů nebo k opravě přerušeného kabelu.
Prostředí s nebezpečím výbuchu:
IAL3Ex, IAL8EX a StripFree  ..........  pro samoregulační kabely GENERI 
SK-SX-OJ EEx e  ............................  pro samoregulační kabely Thermon 
HPSK-FOJ EEx e  ...........................  pro kabel s limitovaným výkonem HPT
Bezpečné prostředí:
IAL3SK1, IAL3VK1  .......................  pro samoregulační kabely GENERI 
VS – SX  .......................................  pro samoregulační kabely Thermon

Průchodka izolací pro topné kabely a kapiláru termostatu:
Vývodky jako ochrana proti mechanickému poškození topného kabelu a kapiláry 
termostatu. Uchycení standardně na hliníkovém plechu, na vyžádání z nerezové 
oceli.

Objednací číslo Pro kabely
M 20 × 1,5 FSM, FSLe, FS+, FSU, KSX, HTSX
M 25 × 1,5 FSEw, FSR, FSUw, BSX, RSX, VSX

M 12 × 1,5 MS ISK, ELK-MI/VA
M 25 × 1,5 (HPT) HPT

PG 11 (P11) KAPILÁRY TERMOSTATŮ

Držák svorkové skříně a termostatu - typ 110 nebo 210:
Umožňuje jednoduchou montáž svorkovnicových skříní a  termostatů přímo 
na  potrubí. Držáky jsou předvrtány pro uchycení standardních zařízení. Jsou 
vyrobeny z nerez oceli. Držáky lze bezpečně umístit na potrubí, za použití SXB 8 
W4 upevňovacích pásků a zámků.
Typ 110 – Délka nohy 110 mm
Typ 210 – Délka nohy 210 mm

Nerezové stahovací a uchycovací pásky:

Obj. číslo Produkt Popis
SXB 8 W4 upevňovací páska antikorozní šířka 8 mm (25 m v roli)

SXB 8 - W4 zámek k upevňovací pásce
W3 nosná obruč - antikorozní šířka 14 mm (25 m v roli)

G13 - W3 napínací šroubení

SNMS nosný pásek pro TK - antikorozní šířka16 mm (20 m v roli) 
 rozteč jazýčků – 40 mm

Pásek SXB8 slouží pro uchycení držáků svorkovnic, SNMS nosný pásek slouží pro 
uchycení topného kabelu na  nádrž, násypku či pásový dopravník. Nosná obruč 
a  napínací šroubení slouží k  uchycení nosného pásku SNMS tam, kde ho není 
možno přivařit přímo na aparát.



Strana: 16 GENERI, s.r.o.

STANDARDNÍ SVORKOVNICOVÉ A SIGNALIZAČNÍ SKŘÍNĚ PRO PŘIPOJENÍ TOPNÝCH KABELŮ ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

STANDARDNÍ SVORKOVNICOVÉ SKŘÍNĚ K TOPNÝM KABELŮM

X20X1 TK1.1, X20X1 TK3

X21X0 TK8/02

X20X1 TK8

POLYESTEROVÁ SKŘÍŇ – typ X20X1 a HLINÍKOVÁ SKŘÍŇ – typ X21X0
Nevýbušné 
provedení

 II 2G Ex e II T6, T5, T4 Gb 
 II 2D Ex tb IIIC T85 °C, T100 °C, T135 °C Db

Krytí  IP65

Rozměry skříně 122 × 120 × 90 mm (X20X1) 
122 × 120 × 80 mm (X21X0)

Teplota okolí -40 °C až +40 °C, na vyžádání -60 °C až +90 °C

Vývodky pro topné kabely FS jsou součástí ukončovací sady UTK.

Skříň pro topný kabel BSX, KSX, HTSX

Objednací č. Svorky Vývodky Barva

X20X1 TK1.1
WAGO 

4 ks 2× 4/6 mm2 
+ lišta PE

1 ks M25 × 1,5 (ø 7 – ø 17 mm) 
1 ks výv. SXM-Exe M25x1,5 

2 ks zátka M25 × 1,5
černá

Skříň pro topný kabel HPT

Objednací č. Svorky Vývodky Barva

X20X1 TK3
WAGO 

4 ks 2× 4/6 mm2 
+ lišta PE

1 ks M25 × 1,5 (ø 7 – ø 17 mm) 
1 ks výv. M25×1,5 pro TK HPT 

2 ks zátka M25 × 1,5
černá

Skříň pro topný kabel ISK

Objednací č. Svorky Vývodky Barva

X21X0 TK8/02
WAGO 

5 ks 2× 4/6 mm2 
+ lišta PE

1 ks M25×1,5 (ø 7 – ø 17 mm) 
2 ks M12×1,5 (ø3,5–ø6 mm) nikl  

1 ks zátka M25 × 1,5
šedá

Skříň pro topný kabel ISK, ELK, MIL

Objednací č. Svorky Vývodky Barva

X20X1 TK8
WAGO 

5 ks 2× 4/6 mm2 
+ lišta PE

1 ks M25 × 1,5 (ø 7 – ø 17 mm) 
2 ks vývodka M16 × 1,5 

1 ks zátka M16 × 1,5
černá

Volitelné příslušenství EX – Zóna 1, 2 a 21, 22

Objednací číslo Popis
G-4-915005/1, .../2 Držák sv. skříně – výška nohy 110, .../210 mm

ESKE/1-e 25 LT M25 × 1,5 (ø 10 – ø 17 mm) pro napájecí kabel 
a pro topný kabel HPT

RDE 25 LT redukční kroužek pro vývodku ESKE/1-e 25 LT pro 
napájecí kabel (ø 7 – ø 12 mm)

ESKE/1-e 20 LT M20×1,5 pro napájecí kabel (ø 7 – ø 13 mm)
PGS 1 M20 × 1,5 pro kabel FSM, FSLe
PGS 3 M20 × 1,5 pro kabel FSR, FSE, FS+, FSU
PGS 5 M25 × 1,5 pro kabel FSEw, FSUw
SXM-Exe M25×1,5 M25 × 1,5 pro kabel BSX, RSX, KSX, HTSX, VSX
2004-1201 Wago svorka šedá 2× 4/6 mm2

 2004-402 Propojka pro svorky WAGO 4/6 mm2

X20X1 TK1/04

Skříň pro topný kabel FSM, FSLe, FSR, FSE, FS+, FSU

Objednací č. Svorky Vývodky Barva

X20X1 TK1/04
WAGO 

4 ks 2× 4/6 mm2 
+lišta PE

1 ks M20 × 1,5 (ø 7 – ø 13 mm) 
3 ks zátka M20 × 1,5 černá



Strana: 17GENERI, s.r.o.

STANDARDNÍ SIGNALIZAČNÍ SKŘÍNĚ PRO PŘIPOJENÍ TOPNÝCH KABELŮ PRŮMYSLOVÉ PROVEDENÍ

POLYESTEROVÁ SKŘÍŇ - typ L20X1 TK, L20SA1
Krytí IP65
Napětí Un = 550 V
Rozměry skříně 122 × 120 × 90 mm
Teploty okolí Standardně -20 °C až +40 °C, jiné na vyžádání

Skříň pro topný kabel BSX, RSX, KSX, HTSX, VSX, HPT

Objednací č. Svorky Vývodky Barva

L20X1 TK1L
WAGO 

4 ks 2× 2,5/4 mm2 
+ lišta PE

1 ks M25 × 1,5 (ø 9 – ø 17 mm) 
1 ks závit M25 × 1,5 
2 ks zátka M25 × 1,5

šedá

Vývodky pro konkrétní typ kabelu objednávejte odděleně.

Volitelné příslušenství – Průmyslové provedení

Objednací číslo Popis
G-4-915005/1, .../2 Držák sv. skříně – výška nohy 110, .../210 mm
ESKV 25 9-17 šedá M25 × 1,5 (ø 9 – ø 17 mm) pro napájecí kabel
HSK-K-FLAKA M20 M20 × 1,5 pro kabel FSM, FSLe, FS+, FSU KSX, HTSX
HSK-K-FLAKA M25 M25 × 1,5 pro kabel FSR, FSE, BSX, RSX, VSX
2006-1201 Wago svorka šedá 2× 6/10 mm2

2004-1201 Wago svorka šedá 2× 4/6 mm2

2004-402 Propojka pro svorky WAGO 4/6 mm2

107/R m, M25/M20 Polyamidová redukce

STANDARDNÍ SVORKOVNICOVÉ SKŘÍNĚ K TOPNÝM KABELŮM

STANDARDNÍ SVORKOVNICOVÉ, SIGNALIZAČNÍ A OVLÁDACÍ SKŘÍNĚ PRO TOPNÉ KABELY PRŮMYSLOVÉ PROVEDENÍ

L20SA1 TK1

L20X1 TK1L

Objednací č.* Signalizace Vývodky Barva

L20SA1 TK1
1 ks relé 1× 16 

A AC 230 V 
AC/DC 24 V

1 ks M25 × 1,5 pro TK 
1 ks M16 × 1,5 pro signál šedá

Signalizační skříň pro topný kabel FSM, FSLe, FSR, FSE, FS+, FSU, BSX, 
RSX, KSX, HTSX, VSX, HPT

* V poznámce prosím uveďte pro jaký typ topného kabelu je skříň určena.

L20X1 TK1L/04

L20SA1 TK5.1

Skříň pro topný kabel FSM, FSLe, FSR, FSE, FS+, FSU

Objednací č. Svorky Vývodky Barva

L20X1 TK1L/04
WAGO 

4 ks 2× 4/6 mm2 
+lišta PE

1 ks M25 × 1,5 (ø 9 –  ø 17 mm) 
1 ks závit M20 × 1,5 
2 ks zátka M20 × 1,5

šedá

Objednací č. Svorky Vývodky Barva

L20SA1 TK5.1 WAGO 
5 ks 2× 4 mm2

1 ks M20 × 1,5 (ø 6 - ø 13 mm) 
1 ks M20 × 1,5 pro TK šedá



Strana: 18 GENERI, s.r.o.

TERMOSTATY ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

TERMOSTATY

SPECIFIKACE VÝROBKU:
Použití:
Prostorový termostat pro snímání teploty v  prostoru, kde je umístěn. Výjimečnou 
vlastností je spínací kapacita až 25 A  včetně možnosti přímého napojení topného 
kabelu do  termostatu. Slouží zejména pro aplikace jako je ochrana proti zamrznutí 
potrubí, nádrží, násypek a dalších aparátů včetně řízení prostorových topení viz. str. 23.
Technické parametry:
• Spirála vyrobena z nerezové oceli
• Přepínací kontakt
• Rozměry skríně (š × v × h): 122 × 120 × 90 mm
• Nevýbušné provedení: II 2G Ex d e IIC T4/T5/T6 Gb 

 II 2D Ex td IIIC T85 °C/T100 °C/T130 °C Db
• Stupeň krytí: IP 65
• Připojovací vývodka 2× M20
Provozní podmínky:
Použití v prostorách s nebezpečím výbuchu dle normy EN 60079-14.

Specifikace Prostorový
Teplotní rozsah -20 – +40  °C

Hystereze 3 – 5 %
Spínací výkon 16A*/25A, 230V AC
Teplota okolí -40  °C (-55  °C ) až +40  °C

SPECIFIKACE VÝROBKU:
Použití:
Kapilární termostat ExTHERM-AT je určen pro snímání teploty přímo na potrubí, 
popřípadě na  povrchu topného kabelu, zejména k  instalaci v  prostorách 
s  nebezpečím výbuchu hořlavých plynů, par, prachů a  výbušnin. Termostaty 
jsou nabízené ve  variantách TW – snímač teploty, STW – bezpečnostní snímač 
teploty a STB – omezovač teploty (limiter). Posledně zmíněná varianta se hojně 
využívá pro řízení topných okruhů s odporovými a minerálně izolovanými kabely, 
kde slouží pro gradaci maximální přípustné povrchové teploty topných kabelů. 
Pro běžné aplikace jako je udržování procení teploty použijeme variantu TW 
i  pro samoregulační topné kabely. Výjimečnou vlastností je spínací kapacita až 
25 A včetně možnosti přímého napojení topného kabelu do termostatu.
Technické parametry:
• Kapilára a čidlo jsou vyrobeny z nerezové oceli
• Přepínací kontakt
• Rozměry skříně (š × v × h): 122 × 120 × 90 mm
• Nevýbušné provedení: II 2G Ex e IIC T4/T5/T6 Gb 

 II 2D Ex td IIIC T85 °C/T100 °C/T130 °C Db
• Stupeň krytí: IP 65
• Připojovací vývodka 1× M25; 1× M20
Provozní podmínky:
Použití v prostorách s nebezpečím výbuchu dle normy EN 60079-14.

Specifikace Kapilární
Regulační rozsah 0 – 120 °C 0 – 200 °C 20 – 500 °C
Odolnost kapiláry do 140 °C do 230 °C do 550 °C

Délka kapiláry 1 m
Hysterze 2,5 %

Spínací výkon
na kontaktech 

N/C (1-2)

AC 400 V +10%, 16 A
AC 230 V +10 %, 16 (2,5) A, cos φ = 1 (0,6)*

AC 230 V +10 %, 25 (4) A, cos φ = 1 (0,6)
DC 230 V + 10 %, 0,25 A

Teplota okolí -40  °C (-55  °C ) až +40  °C

Certifikace: EPS 11 ATEX 1354
Objednací kód: exTHERM-AT XX
XX dosadit požadovaný teplotní rozsah
Příklad: Regulační rozsah 0-120  °C = exTHERM-AT 0  °C... +120  °C

Certifikace: EPS 11 ATEX 1354
Objednací kód: exTHERM-AT -20  °C... +40  °C* Standardní varianta

* Standardní varianta



Strana: 19GENERI, s.r.o.

Použití:
Termostaty ZP-Ambient a  ZT-C se používají tam, kde je vyžadována vysoká 
odolnost vůči záporným teplotám. Výhodou těchto termostatů je možnost 
napojenítopného kabelu přímo do  termostatu bez nutnosti použití dodatečné 
svorkové skříně. Montážní noha pak nahrazuje jak držák, tak průchodku izolací.

ZP-Ambient... Prostorový termostat

ZT-C … Kapilární termostat

ZP-AMBIENT A ZT-C - NEVÝBUŠNÉ TERMOSTATY PRO PŘÍMÉ SPÍNÁNÍ TOPNÝCH OKRUHŮ ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

TERMOSTATY – heatTHERM-AT PRŮMYSLOVÉ PROVEDENÍ

TERMOSTATY

Certifikace:
ATEX, IECEx, EAC
Další na vyžádání u firmy GENERI s.r.o.

Tvorba objednávkového čísla:
TERMINATOR ZP-AMB-S-WP
Regulační rozsah:
Rozpínací teplota …. +11,7 °C ± 2,8 °C
Spínací teplota ……. +3,3 °C
Typy kabelů:
S = BSX, KSX, HTSX, HPT, FP
L = RSX, VSX
R = TESH
Způsob uchycení – stejné jako u typu ZT-C

Technické parametry:
• Spínaný výkon: 25 A ( odporová zátěž) při 230 V AC (ZT-C)
  16 A ( odporová zátěž) při 230 V AC (ZP-Ambient)
• Max. rozměry skříně (š × v × h): 155 × 206 × 190 mm
• Stupeň krytí: IP 66
• Nevýbušné provedení:  II 2 G Ex db eb IIC T5-T6
 (ZT-C) II 2 D Ex tb IIIC T100 °C-T85 °C
• Nevýbušné provedení: II 2 G Ex db eb IIC T4 až T6
 (ZP-ambient) II 2 D Ex tb IIIC T135 °C - 85 °C
• Teplota použití: -60 °C až +50 °C ZT-C
  -50 °C až +50 °C ZP-Ambient
• U montáže na trubku max. teplota potrubí +232 °C

KONSTRUKCE:
1 Svorková skříň z GRP se 

svorkami na DIN liště
2 Montážní noha 

na potrubí z GRP
3 Kapilára

Tvorba objednávkového čísla: Typy kabelů :
TERMINATOR ZT-C-100-L-XP P = BSX, RSX, KSX, HTSX, VSX, HPT, FP
Regulační rozsahy: R = TESH
100…0 °C až +100 °C MI = MIS, MIK a MIQ
200…0 °C až +200 °C Způsob uchycení:
300…0 °C až +300 °C XP – s montážní nohou ( na potrubí )
500…+20 °C až +500 °C WP – bez nohy s úchytem na stěnu

SPECIFIKACE VÝROBKU:
Použití:
Termostaty heatTHERM/AT se používají pro regulaci teploty a spínání či rozpínání 
procesů závislých buď na teplotě okolí – prostorové termostaty a nebo termostaty 
kapilární pro snímání teploty povrchu, kdy je čidlo umístěno přímo na zařízení.
Varianty termostatů:
• Regulátor teploty (TR)
• Teplotní hlídač (TW)
• Bezpečnostní teplotní hlídač (STW)
• Bezpečnostní teplotní omezovač (STB)

Technické parametry:
• Spínaný výkon 16 (2,5) A, cosф=1(0,6) při 230 V AC
• Přepínací kontakt
• Rozměry skříně (š × v × h): 53 × 150 × 70 mm (vč. vývodky )
• Stupeň krytí: IP 54
• Připojovací vývodka M20×1,5, pro kabel ø 6 - 12 mm
• Mikrospínač s pružinovým systémem
• Provedení podle DIN EN 14 597
• Nejméně 250.000 sepnutí u provedení TR, TW
• Odchylka od spínaného bodu max. ± 5 % po celou dobu životnosti
• Teplota použití : -30 °C až +50 °C
• U montáže na trubku max. teplota potrubí +120 °C

Regulační rozsahy prostorových termostatů a tvorba objednávkového čísla:
-10 °C až +40 °C……Obj. č : heatTHERM-AT/0001 -10 °C.. +40 °C
+0 °C až +50 °C…….Obj. č.: heatTHERM-AT/0001 0 °C.. +50 °C

Regulační rozsahy kapilárních termostatů a tvorba objednávkového čísla:
0 °C až +120 °C……Obj. č : heatTHERM-AT 0 °C.. +120 °C



Strana: 20 GENERI, s.r.o.

SAMONOSNÉ TOPIDLO PRO TLAKOVÉ LAHVE ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

SAMONOSNÉ TOPIDLO PRO TLAKOVÉ LÁHVE

• Určeno nejen k temperaci tlakových lahví, ale také pro ohřev např. ventilových 
souprav atd.

• Elegantní upevnění pomocí zabudovaných magnetů
• Použití pouze na hladké, feromagnetické materiály
• V normálním i nevýbušném provedení
• Topná patrona typu PTC => samolimitující topný výkon
• S pevně vyvedeným flexibilním kabelem
• Použita topná tělesa BLOCKTHERM firmy INTERTEC

NEVÝBUŠNÉ PROVEDENÍ:
XEH 50W....... II 2 G Ex db IIC T4,  II 2 D Ex tb IIIC T135°C
XEH 80W....... II 2 G Ex db IIC T3,  II 2 D Ex tb IIIC T200°C

ZÁVISLOST TOPNÉHO VÝKONU TĚLESA NA JEHO TEPLOTĚ:

XEH/n, LEH/n
(společný pro všechny typy)

XEH/i, LEH/i
(společný pro všechny typy)

PŘÍSLUŠENSTVÍ NA OBJEDNÁVKU:
• Napájecí skříň (svorkovnice, vypínač, zásuvky + vidlice, jištění, …)
• Tepelná izolace
• Termostat

XEH / n 50W - 212 - 1
1 - délka přívodního kabelu [m] (standardně)
3 - délka přívodního kabelu [m]

Průměr otápěné lahve [mm]
(libovolný; 000 = uchycení tělesa na rovinnou plochu)

50W - výkon topného tělesa 50 W;
 jmenovité napětí 110 až 265

80W - výkon topného tělesa 80 W;
 jmenovité napětí 110 až 265

n - topidlo v neizolovaném provedení
i - topidlo v izolovaném provedení

XEH - topidlo v nevýbušném (Ex) provedení
LEH - topidlo v normálním (BNV) provedení

TYPOVÝ KLÍČ:

NOVIN
KA

Strana: 12 GENERI, s.r.o.THERMON®

ThermoTube™ (typ SL) – předizolovaná potrubí

SPECIFIKACE VÝROBKU: 

Použití: 
Předizolované potrubí typu SL využívá jednoduchou procesní trubku
pro přívod a odvod páry, horkých a studených kapalin, plynů nebo
chladících směsí. Standardní předizolované potrubí ThermoTube se
skládá z izolace z nenasákavého skleněného vlákna, tepelně izolační
reflexní pásky a černého vnějšího pláště z ATPVC. Předizolovaná
potrubí ThermoTube jsou dodávána na cívkách v dlouhých délkách.

Jak správně specifikovat katalogové číslo:

Poznámka:

1. Bezešvé potrubí má kvalitu K3, ostatní kvality jsou možné. Potrubí dle ASTM nebo DIN

norem jsou dostupné na požádání.

2. TEFLON je obchodní značka E.I. du Pont de Nemorous & Co. (Inc.)

3. Monel a Iconel  je obchodní značka Inco Alloys International, Inc.

4. Černý ATPVC je standard, ostatní jsou možné. ATPVC je obdoba PVC vhodná do

nižších teplot.

DOPORUČENÍ PRO INSTALACI: 

Maximální vzdálenost mezi podpěrami:
vodorovné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,8 m
svislé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,6 m

Minimální instalační teplota
ATPVC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40°C
Polyethylen   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 23°C
TPU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40°C

Plášť:
ATPVC - černý (standard)
černý polyethylen (volitelné)
černý TPU polyethylen urethan elastomer (volitelné)

Izolace:
nenasákavé skelné vlákno

Max. teplota:
procesní potrubí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204°C
vnější plášť  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60°C *

* Vnější teplota pláště je dána izolací silnou 10 mm.

* Černý plášť z ATPVC je standardní, další materiály dle požadavku zákazníka.

Typ

pláště

SL     –        –6    B     1                                                                        M      

Tloušťka stěny

procesního potrubí

Počet procesních 

potrubí

Vnější průměr

procesního potrubí

Materiál

procesního potrubí

ATPVC4

PE

TPU

1 = 1 mm

1,5 = 1,5 mm

6 = 6 mm

8 = 8 mm

10 = 10 mm

12 = 12 mm

A = 316 SS svařovaná

B = měď

C = PFA Teflon®2

D = Monel3

E = Titan

F = 316 SS bezešvá

G = 304 SS svařovaná

H = 304 SS bezešvá

J = slitina S267

K = Inconel3 6002

M = FEP Teflon®

P = polyethylen

T = TFE Teflon®

X = speciální

Černý plášť z ATPVC

Tepelně izolační 

reflexní páska

Procesní potrubí

Nenasákavé skleněné vlákno

GENERI, s.r.o. Strana: 21

ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22 SAMONOSNÉ TOPIDLO PRO TLAKOVÉ LAHVE

XEH/n, LEH/i

thermon_listy_2010.qxp  31.3.2010  10:58  Page 24    (Black plate)



Strana: 21GENERI, s.r.o.

OCHRANNÉ SKŘÍNĚ PRO MĚŘÍCÍ PŘÍSTROJE A DALŠÍ ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

OCHRANNÉ SKŘÍNĚ PRO MĚŘÍCÍ PŘÍSTROJE A DALŠÍ

ZAJISTÍME OCHRANU VAŠICH MĚŘÍCÍCH PŘÍSTROJŮ
I V NEJNÁROČNĚJŠÍCH PODMÍNKÁCH

Všechny níže uvedené produkty jsou dostupné v různých rozměrech a provedeních. Součástí dodávek může být různé příslušenství pro uchycení skříně 
dle požadavku zákazníka, uchycení vnitřní náplně, osazení a zapojení celé skříně.
Přesné provedení skříně, úplnou technickou a cenovou nabídku dle Vašich požadavků Vám navrhnou naši specialisté.
V češtině je k dispozici tištěný přehled sortimentu INTERTEC. Podrobný katalog a výpočtové programy v angličtině nebo němčině najdete na našem CD. 
Vše Vám rádi zašleme.

Ochrané skříně:
MULTIBOX
DIABOX
MINIBOX

Ochrané kabinety a domky:
BASIC
CLASSIC
ARTIC SHELTER

Topné systémy:
Různá topná tělesa v mnoha
výkonech včetně regulace teploty.

Systém SAFE LINK:
Dodávky kompletních měřících míst.

Další varianty na objednávku.
Podrobné technické údaje k sortimentu INTERTEC najdete v oddíle „katalogy“ na našem CD.



Strana: 22 GENERI, s.r.o.

TOPENÍ PRO OCHRANNÉ SKŘÍNĚ ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

TOPENÍ PRO OCHRANNÉ SKŘÍNĚ

ZAJISTÍME OCHRANU VAŠICH MĚŘÍCÍCH PŘÍSTROJŮ
I V NEJNÁROČNĚJŠÍCH PODMÍNKÁCH

Provedení  II 2G Ex db IIC T6, T4, T3;  II 2D Ex tb IIIC T85 °C, T135 °C, T200 °C ; IP68

Objednací číslo Technická informace Výkon

Elektrická topná tělesa, konvekční typ s termostatem proti zámrzu
CP MICROTHERM

CP MICROTHERM DNA 25 T4 TS Topná tělesa pro vertikální montáž TS – zabudovaný 
termostat proti zámrzu v přívodním kabelu

25 W
CP MICROTHERM DNA 40 T4 TS 40 W
CP MICROTHERM DNA 75 T3 TS 75 W

CP MULTITHERM
CP MULTITHERM DNA 75 T4 TS Topná tělesa pro vertikální montáž 

TS – zabudovaný termostat proti zámrzu 
v přívodním kabelu. 
Standardní délka přívodního kabelu – 1 m 
N = 155 mm výška 
P = 225 mm výška

75 W
CP MULTITHERM DPA 100 T4 TS 100 W
CP MULTITHERM DNA 100 T3 TS 100 W
CP MULTITHERM DNA 150 T3 TS 150 W
CP MULTITHERM DPA 200 T3 TS 200 W
CP MULTITHERM DPA 250 T3 TS 250 W

CP VARITHERM, MEGATHERM
CP VARITHERM DPA 50 T6 100 TS

Topná tělesa žebrového profilu TS – zabudovaný 
termostat proti zámrzu v přívodním kabelu. 
Standardní délka přívodního kabelu – 1 m 
P = 220 mm délka 
T = 325 mm výška

50 W
CP VARITHERM DPA 125 T4 100 TS 125 W
CP VARITHERM DPA 200 T4 80 TS 200 W
CP VARITHERM DPA 300 T3 60 TS 300 W
CP VARITHERM DPA 400 T3 80 TS 400 W

CP VARITHERM DPA 500 T3 100 TS 500 W
CP MEGATHERM DTA 600 T3 TS 600 W

Elektrická topná tělesa, kondukční typ
SL BLOCKTHERM

SL BLOCKTHERM DKA T4 Samoregulační topný blok 
Standardní délka přívodního kabelu – 1 m 
K = 90 mm délka bloku 
L = 105 mm délka bloku 
P = 225 mm délka bloku

50 W
SL BLOCKTHERM DLA T4 50 W
SL BLOCKTHERM DKA T3 80 W
SL BLOCKTHERM DLA T3 80 W
SL BLOCKTHERM DPA T3 150 W

Možnosti
…….AM Signalizace poruchy
…….3M Délka přívodního kabelu – možná varianta
TS .... pro konkrétní hodnotu 
kontaktujte GENERI

Volitelná teplota – např. CP MULTITHERM DNA 100 T3 TS 40 
– regulátor teploty je nastaven na 40 °C

TERMOSTATY, REGULÁTORY
Objednací číslo Popis Provedení Tech. data

TAE ATEX ?? 
?? = 10, 20, 30, 40  °C

Prostorový termostat 
s pevně nastavenou hodnotou  °C

 II2G Ex db IIC T6 
 II 2 D Ex tb IIIC T85°C 250 V AC/10 A

TC ATEX D E1 SJ 
Standard: kabel čidla 1 m 

delší (max. 2 m) za příplatek

Elektronický regulátor teploty 
s Ex e svorkovnicí a Ex i senzorem

II2G Ex e mb [ib] IIC T4 
II2D Ex tD A21 IP66 T130 °C

min. 75 W 
max. 2000 W

Upozornění: Elektronické regulátory nedoporučujeme používat s topnými tělesy typu SL.

Další varianty na objednávku. Podrobné technické údaje k sortimentu INTERTEC najdete v oddíle „Katalogy“ na našem CD.

VARITHERM

MICROTHERM MULTITHERM

BLOCKTHERM



Strana: 23GENERI, s.r.o.

TOPNÁ TĚLESA A PRŮMYSLOVÉ OHŘÍVAČE ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22

PRŮMYSLOVÉ OHŘÍVAČE

Další varianty na objednávku.
Podrobné technické údaje k sortimentu doprovodných ohřevů najdete v oddíle „Katalogy“ na našem CD.

SPECIÁLNĚ KONSTRUOVANÉ OHŘÍVAČE
Tyto ohřívače jsou dodávány jak pro normální tak pro výbušná prostředí. Součástí dodávky může být tlaková nádoba, rozváděč, ovládací panely apod. 

Pokud potřebujete řešit obdobný problém, kontaktujte naše specialisty, kteří Vám rádi navrhnou způsob řešení.

Délka 
[mm] Typ

Výkon
T4 T3

450 ERB – 3 140 W 250 W
550 ERB – 4 180 W 325 W
650 ERB – 5 230 W 400 W
750 ERB – 6 280 W 450 W
850 ERB – 7 320 W 500 W
950 ERB – 8 370 W 600 W

1050 ERB – 9 420 W 700 W
1150 ERB – 10 460 W 750 W
1250 ERB – 11 510 W 800 W
1350 ERB – 12 560 W 900 W

Délka 
[mm] Typ

Výkon
T4 T3

1450 ERB – 13 600 W 1000 W
1550 ERB – 14 650 W 1100 W
1650 ERB – 15 700 W 1200 W
1750 ERB – 16 740 W 1280 W
1850 ERB – 17 790 W 1360 W
1950 ERB – 18 840 W 1440 W
2050 ERB – 19 880 W 1520 W
2150 ERB – 20 930 W 1600 W
2250 ERB – 21 980 W 1680 W
2350 ERB – 22 1020 W 1760 W

Délka 
[mm] Typ

Výkon
T4 T3

2450 ERB – 23 1070 W 1840 W
2550 ERB – 24 1120 W 1920 W
2650 ERB – 25 1160 W 2000 W
2750 ERB – 26 1210 W 2080 W
2850 ERB – 27 1260 W 2160 W
2950 ERB – 28 1300 W 2240 W
3050 ERB – 29 1350 W 2320 W
3150 ERB – 30 1400 W 2400 W

Délka 
[mm] Typ

Výkon
T4 T3

550 ERB – 4 110 W 225 W
650 ERB – 5 150 W 300 W
750 ERB – 6 190 W 375 W
850 ERB – 7 230 W 450 W
950 ERB – 8 270 W 525 W

1050 ERB – 9 310 W 600 W
1150 ERB – 10 350 W 675 W
1250 ERB – 11 390 W 750 W
1350 ERB – 12 430 W 840 W
1450 ERB – 13 470 W 930 W

Délka 
[mm] Typ

Výkon
T4 T3

1550 ERB – 14 510 W 1030 W
1650 ERB – 15 540 W 1140 W
1750 ERB – 16 580 W 1250 W
1850 ERB – 17 620 W 1350 W
1950 ERB – 18 660 W 1440 W
2050 ERB – 19 700 W 1520 W
2150 ERB – 20 750 W 1600 W
2250 ERB – 21 790 W 1680 W
2350 ERB – 22 830 W 1760 W
2450 ERB – 23 870 W 1840 W

Délka 
[mm] Typ

Výkon
T4 T3

2550 ERB – 24 910 W 1920 W
2650 ERB – 25 950 W 2000 W
2750 ERB – 26 990 W 2080 W
2850 ERB – 27 1030 W 2160 W
2950 ERB – 28 1070 W 2240 W
3050 ERB – 29 1110 W 2320 W
3150 ERB – 30 1150 W 2400 W

Provedení v uhlíkové oceli:

Provedení v nerezové oceli:

Radiátor SR, typ D – 8600

Provedení:  II 2 G Ex de IIC T4 or T5 Gb 
 II 2 D Ex tb IIIC T125°C or T90°C Db

Svorkovnicová skříň IP66
Objednací číslo Délka1) Vyhřátá plocha Hmotnost

SR/1500W 850 mm 3,57 m2 cca 62 kg
SR/2000W 1150 mm 4,83 m2 cca 80 kg
SR/2500W 1450 mm 6,10 m2 cca 98 kg
SR/3000W 1700 mm 7,14 m2 cca 113 kg

1) Délka bez svorkovnice, se svorkovnicí +250 mm

RADIÁTOR ERB, TYP D – 8500

Provedení:  II 2 G Ex db IIC T4...T3 Gb 
 II 2D Ex  tb IIIC T135°C...T200°C Db

Svorkovnicová skříň IP66
Tvorba objednacího čísla: ERB-3-140W T3 (SS) SS = nerezové provedení

GENERI, s.r.o. Strana: 7THERMON®

ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22 HPT™ – topný kabel s limitovaným výkonem

SPECIFIKACE VÝROBKU: 

Použití: 
Udržování procesní teploty nebo ochrana proti zámrzu.
Vysoce výkonné HPT topné kabely s limitovaným výkonem jsou
navrženy pro udržování procesní teploty nebo ochranu proti zámrzu
v místech, kde je požadováno udržování vysoké teploty nebo odolnost
vysoké teplotě. HPT topný kabel odolává teplotám při proplachu parou.
Limitovaný výkon kabelu HPT je zajištěn spirálovým odporovým
drátem jako topným elementem. Odpor topného elementu (PTC -
positive temperature coefficient) snižuje tepelný výkon zvýšením
teploty otápěného potrubí produktu a zároveň dovoluje křížení kabelu
při instalaci.
Kompozitní konstrukce topného elementu a skelný substrát spolu
s přídavnou vrstvou zajistí mimořádně pevný, vysoce výkonný topný
kabel.
HPT kabely jsou schváleny pro použití v normálním prostředí, v Zóně 1, 2
a v Zóně 21, 22.

Technické údaje:
Dostupné výkony při  10°C . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 28, 42, 57 W/m 
Jmenovité napětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 V AC
Maximální udržovací teplota*  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149°C
Maximální trvalá teplota okolí - vypnuté napájení  . . . . . . . . . 260°C
Minimální instalační teplota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 60°C
Nejmenší poloměr ohybu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 mm
Teplotní třída na základě stabilizovaného návrhu  . . . . . . . . T2 až T6

* vyšší teploty jsou možné, v tomto případě kontaktujte firmu GENERI

ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ:

Připojení napájení:
Všechny kabely HPT je nutné před připojením k napájení ukončit kon-
covkou na napájecí straně - typ TBX-4L.

Zakončení obvodu:
HPT kabely vystavené teplotám do 200°C vyžadují ukončení koncovkou
na konci obvodu - typ ET-8  a izolaci fluorpolymerovou páskou - typ TT-6.
HPT kabely vystavené teplotám mezi 200°C a 260°C vyžadují ukončení
koncovkou - typ HPEK-OJ (na konci obvodu).

Křivky výstupního výkonu:
Výstupní výkony pro kabel s vnějším pláštěm přiloženým na izolované
kovové potrubí při hodnotách napětí uvedených níže:

Certifikace:     Ex II 2G/D EEx e T2 až T6 DEMKO 02 ATEX 012337X
Pro informace o další certifikaci kontaktujte Generi, s.r.o.

Poznámka:

1. Kabely mohou být použity i na jiná napětí, kontaktujte pracovníky Generi. 

2. Teplotní třídy jsou dle mezinárodně uznávaných norem autorizovaných institucí.

3. Topné kabely THERMON jsou schváleny pro teplotní třídy použitím stabilizovaného

návrhu. To umožňuje použití kabelů v prostředí s nebezpečím výbuchu bez omezo-

vacích termostatů. Teplotní třída je dána softwarem CompuTrace™ pro návrhy topných

tras, kontaktujte GENERI.

4. Informace o dalším příslušenství pro kompletní instalaci topného kabelu a ke splnění

požadavků pro schválení se nachází v instalační příručce pro topné kabely.

Velikost a typ jistícího prvku:
Maximální délky obvodů pro různé proudové hodnoty jističe jsou uve-
deny níže. Velikost jističe a použitý typ ochrany proti zkratu musí být
navržen dle národních norem. Pro informace o návrhu a o jiných
napájecích napětích kontaktujte Generi.
Ochrana zařízení proti zkratu musí být provedena pro každou napáje-
nou větev topného systému samostatně.

Typ kabelu
Jmenovité napětí 230 V AC

Výstupní výkon při 10°C
[W/m]

60

50

40

30

20

10

0
0            30           60           90           120         150

Teplota potrubí (°C)

HPT 20 – 2

HPT 15 – 2

HPT 10 – 2

HPT 5 – 2

V
ýk

o
n

 (
W

/m
)

HPT 5 – 2
HPT 10 – 2
HPT 15 – 2
HPT 20 – 2

14
28
42
57

Typ kabelu

Napájecí napětí 230 V AC

32 A

HPT 5 – 2

280

HPT 10 – 2

280

HPT 15 – 2

280

HPT 20 – 2

280
185
185
185
185
122
122
122
115
91
89
83
77

40 A
280
280
280
280
198
198
198
198
157
157
157
147
117
114
106
98

50 A
280
280
280
280
198
198
198
198
162
162
162
162
130
130
130
124

25 A
280
280
280
280
140
140
140
140
93
93
93
88
70
69
64
60

16 A
174
174
174
174
87
87
87
87
58
58
58
55
44
43
40
38

Startovací
teplota (°C)

10
0

- 20
- 40
10
0

- 20
- 40
10
0

- 20
- 40
10
0

- 20
- 40

Max. délka kabelu vs. velikost jističe
(jistič typu B a C) [m]

HPT při 230 V AC

Poniklovaný měděný vodič 3,3 mm2

Fluoropolymerová izolace

Fluoropolymerová izolace

Topný element s PTC charakteristikou

Paralelní spojení obvodu

Vysokoteplotní izolace

ze skleněných vláken

Fluoropolymerová izolace

Kovové opředení

Fluorpolymerový plášť zajišťující

dodatečnou ochranu kabelu a opředení

před chemikáliemi nebo agresivním

prostředím

Strana: 26 GENERI, s.r.o.

TOPNÁ TĚLESA A PRŮMYSLOVÉ OHŘÍVAČE ZÓNA 1,2

SINUS JEVI

thermon_listy_2010.qxp  31.3.2010  10:56  Page 14    (Black plate)

GENERI, s.r.o. Strana: 7THERMON®

ZÓNA 1, 2 – ZÓNA 21, 22 HPT™ – topný kabel s limitovaným výkonem

SPECIFIKACE VÝROBKU: 

Použití: 
Udržování procesní teploty nebo ochrana proti zámrzu.
Vysoce výkonné HPT topné kabely s limitovaným výkonem jsou
navrženy pro udržování procesní teploty nebo ochranu proti zámrzu
v místech, kde je požadováno udržování vysoké teploty nebo odolnost
vysoké teplotě. HPT topný kabel odolává teplotám při proplachu parou.
Limitovaný výkon kabelu HPT je zajištěn spirálovým odporovým
drátem jako topným elementem. Odpor topného elementu (PTC -
positive temperature coefficient) snižuje tepelný výkon zvýšením
teploty otápěného potrubí produktu a zároveň dovoluje křížení kabelu
při instalaci.
Kompozitní konstrukce topného elementu a skelný substrát spolu
s přídavnou vrstvou zajistí mimořádně pevný, vysoce výkonný topný
kabel.
HPT kabely jsou schváleny pro použití v normálním prostředí, v Zóně 1, 2
a v Zóně 21, 22.

Technické údaje:
Dostupné výkony při  10°C . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 28, 42, 57 W/m 
Jmenovité napětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 V AC
Maximální udržovací teplota*  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149°C
Maximální trvalá teplota okolí - vypnuté napájení  . . . . . . . . . 260°C
Minimální instalační teplota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 60°C
Nejmenší poloměr ohybu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 mm
Teplotní třída na základě stabilizovaného návrhu  . . . . . . . . T2 až T6

* vyšší teploty jsou možné, v tomto případě kontaktujte firmu GENERI

ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ:

Připojení napájení:
Všechny kabely HPT je nutné před připojením k napájení ukončit kon-
covkou na napájecí straně - typ TBX-4L.

Zakončení obvodu:
HPT kabely vystavené teplotám do 200°C vyžadují ukončení koncovkou
na konci obvodu - typ ET-8  a izolaci fluorpolymerovou páskou - typ TT-6.
HPT kabely vystavené teplotám mezi 200°C a 260°C vyžadují ukončení
koncovkou - typ HPEK-OJ (na konci obvodu).

Křivky výstupního výkonu:
Výstupní výkony pro kabel s vnějším pláštěm přiloženým na izolované
kovové potrubí při hodnotách napětí uvedených níže:

Certifikace:     Ex II 2G/D EEx e T2 až T6 DEMKO 02 ATEX 012337X
Pro informace o další certifikaci kontaktujte Generi, s.r.o.

Poznámka:

1. Kabely mohou být použity i na jiná napětí, kontaktujte pracovníky Generi. 

2. Teplotní třídy jsou dle mezinárodně uznávaných norem autorizovaných institucí.

3. Topné kabely THERMON jsou schváleny pro teplotní třídy použitím stabilizovaného

návrhu. To umožňuje použití kabelů v prostředí s nebezpečím výbuchu bez omezo-

vacích termostatů. Teplotní třída je dána softwarem CompuTrace™ pro návrhy topných

tras, kontaktujte GENERI.

4. Informace o dalším příslušenství pro kompletní instalaci topného kabelu a ke splnění

požadavků pro schválení se nachází v instalační příručce pro topné kabely.

Velikost a typ jistícího prvku:
Maximální délky obvodů pro různé proudové hodnoty jističe jsou uve-
deny níže. Velikost jističe a použitý typ ochrany proti zkratu musí být
navržen dle národních norem. Pro informace o návrhu a o jiných
napájecích napětích kontaktujte Generi.
Ochrana zařízení proti zkratu musí být provedena pro každou napáje-
nou větev topného systému samostatně.

Typ kabelu
Jmenovité napětí 230 V AC

Výstupní výkon při 10°C
[W/m]

60

50

40

30

20

10

0
0            30           60           90           120         150

Teplota potrubí (°C)

HPT 20 – 2

HPT 15 – 2

HPT 10 – 2

HPT 5 – 2

V
ýk

o
n

 (
W

/m
)

HPT 5 – 2
HPT 10 – 2
HPT 15 – 2
HPT 20 – 2

14
28
42
57

Typ kabelu

Napájecí napětí 230 V AC

32 A

HPT 5 – 2

280

HPT 10 – 2

280

HPT 15 – 2

280

HPT 20 – 2

280
185
185
185
185
122
122
122
115
91
89
83
77

40 A
280
280
280
280
198
198
198
198
157
157
157
147
117
114
106
98

50 A
280
280
280
280
198
198
198
198
162
162
162
162
130
130
130
124

25 A
280
280
280
280
140
140
140
140
93
93
93
88
70
69
64
60

16 A
174
174
174
174
87
87
87
87
58
58
58
55
44
43
40
38

Startovací
teplota (°C)

10
0

- 20
- 40
10
0

- 20
- 40
10
0

- 20
- 40
10
0

- 20
- 40

Max. délka kabelu vs. velikost jističe
(jistič typu B a C) [m]

HPT při 230 V AC

Poniklovaný měděný vodič 3,3 mm2

Fluoropolymerová izolace

Fluoropolymerová izolace

Topný element s PTC charakteristikou

Paralelní spojení obvodu

Vysokoteplotní izolace

ze skleněných vláken

Fluoropolymerová izolace

Kovové opředení

Fluorpolymerový plášť zajišťující

dodatečnou ochranu kabelu a opředení

před chemikáliemi nebo agresivním

prostředím

Strana: 26 GENERI, s.r.o.

TOPNÁ TĚLESA A PRŮMYSLOVÉ OHŘÍVAČE ZÓNA 1,2

SINUS JEVI

thermon_listy_2010.qxp  31.3.2010  10:56  Page 14    (Black plate)

Poznámka : Kabelovou vývodku nutno objednat zvlášť



Strana: 24 GENERI, s.r.o.

Co jsou izolační návleky GENERI?
Všeobecně:
Izolační návleky jsou ideálním prostředkem k  ochraně technologických zařízení, která vyžadují častou inspekci nebo jsou v  nestandardním, 
či extrémním prostředí, ať už z hlediska teplot nebo dostupnosti. Velká výhoda izolačních návleků je možnost snímat je ze zařízení a nainstalovat 
zpět kdykoli dle potřeby, bez obavy jejich poškození či znehodnocení. Návleky jsou šity přesně na míru Vaší aplikace, takže lze vytvořit neomezené 
variace použití, ať už se jedná o  malé ventily, manometry, či izolace potrubních rozvodů spalin na  obřích dieselových agregátech zámořského 
parníku.

IZOLAČNÍ NÁVLEKY GENERI

IZOLAČNÍ NÁVLEKY

Proč právě snímatelné izolační návleky?
Jsou vyrobeny z hi-tech tkanin. Jsou voděodolné a nehořlavé. Vydrží teplotu až 1200 °C. Udrží si své vlastnosti 
i  po  ponoření do  vody. Dokážou odolat vysoce korozivním chemickým látkám. Jsou vyrobeny z  vodivého 
materiálu – neindukují statickou elektřinu a  je možno je uzemnit. Ideální do  prostředí s  nebezpečím 
výbuchu. Certifikované materiály zajišťují bezpečnost zaměstnanců, prostředí i provozu. Snadná montáž/
demontáž bez předchozích zkušeností či školení v oblastí izolací. Montáž se obejde bez speciálních nástrojů 
a snadno ji zvládne jeden člověk.

Výhody oproti klasické izolaci:
Zlepšení pracovních podmínek a bezpečnosti:
• Návleky nemají žádné ostré hrany
• Nevzniká prach při instalaci či demontáži izolace
Ochrana životního prostředí:
• Bez dodatečných odpadů při opravě/demontáži zařízení
• Komponenty nejsou nebezpečné pro životní prostředí
• Omezují šíření plamene
• Snižují potřebu nahřát zařízení před spuštěním
• Snížení spotřeby paliv a následně emisí COx, SOx, NOx

Snížení hlučnosti:
• Akustická izolace - efektivní redukce hluku o 20 až 50 dB
• Zlepšení pracovních podmínek na úroveň odpovídající normám
Snížení tepelných ztrát:
• Koeficient přestupu tepla λ = 0,04 W/mK při 20°C
• Návlek těsně obepíná zařízení přesně dle jeho rozměrů
• Snadný a rychlý přístup k izolovaným částem zařízení
Ochrana průmyslových armatur a fitinek:
• Před vlhkostí, povětrnostními vlivy, korozí, erozí
• Ochrana měřících zařízení v případě požáru
• Zařízení je šito na míru, možno zabudovat doprovodný ohřev
• Ochrana prostorově složitých zařízení je samozřejmostí

Finanční výhody:
• Návratnost investice (ROI) 9 – 18 měsíců, v závislosti na provozních podmínkách
• Snížení nákladů na opravy a údržbu izolovaného zařízení
• Netvoří se izolační odpady při opravě/údržbě armatur
• Významné zkrácení doby na odizolování a zaizolování zařízení
• Není nutná speciální kvalifikace zaměstnanců údržby ani speciální nástroje
• Zvýšení efektivity, stability, řízení a opakování procesů
• Snadný, dlouholetý a hlavně bezúdržbový provoz izolačních návleků

Typické aplikace izolaních návleků  GENERI:

• Ventily a příruby
• Vypouštěcí ventily
• Parní a plynové turbíny
• Oběhová čerpadla

• Parní vývody
• Šachty
• Výměníky tepla
• Záložní generátor

• Pr ůmyslová zařízení
• Výfukové systémy
• Meření a regulace
• Snímače tlaku

Program GENERI PLUS
Zajistíme přímo u Vás prověření provozních podmínek, změření daného zařízení, výpočet tepelných ztrát a návratnost investice, zavedení databáze armatur a zařízení 
ve Vašich provozech do systému firmy Generi pro rychlou náhradu eventuelně první montáž izolace. První zaměření u Vás a cenová nabídka zdarma.



Strana: 25GENERI, s.r.o.

DOTAZNÍK – Potrubí – ohřev média

DOTAZNÍKY

POTRUBÍ: Označení
potrubí

DN
[mm]

Délka
[m]

Hmotnost
[kg]

Tloušťka izolace
[mm]

Ventilů
[ks]

Přírub
[ks]

Podpěr
[ks]

Čerpadel
[ks]

 

Rozteč podpěr: ............................................................................................. [m] Délka podpěr: ................................................................. [m]

FIRMA: .................................................... ulice: ................................................................. místo: .................................................................
.................................................... ................................................................. .................................................................

PROJEKTANT: .................................................... telefon: ................................................................. fax: .................................................................
.................................................... ................................................................. .................................................................

JEDNÁNO S: .................................................... e-mail: .................................................................
.................................................... ................................................................. nabídku odeslat do: .................................................

POZNÁMKY: ........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

MÉDIUM: voda jiné ....................................................... měrné teplo: ....................................................... [J/kg.K]
bod tání média .......................................................  °C hustota média: .................................................... [kg/dm3]
průtoková rychlost média ....................................................... [m/s] objem média: ...................................................... [dm3]

PROVOZNÍ 
PODMÍNKY:

uložení venku uvnitř ......................................... rychlost větru: ........................................................................... [m/s]
prostředí základní ex-zóna ......................................... teplotní třída: ....................................................................................
napětí 230 V jiná ........................................................................................................................................................
předpokládaná doba ohřevu: ......................................... [hod.] ......................................... [min.]

TEPLOTY: teplota okolí min. ..........................................................  °C max.: .................................................  °C
výchozí teplota média ..........................................................  °C
požadovaná teplota média ..........................................................  °C max. přípustná: ................................  °C
max. procesní teplota ..........................................................  °C
proplach (např. parou) ne ano

TEPELNÁ
IZOLACE:

minerální vlna jiná: ..........................................................................................................................................
tepelná vodivost: ..................................................................................................... [W/m.C°]

VYBAVENÍ: termostat stávající prostorový kapilární typ: ......................................................................................................
nabídnout prostorový kapilární

rozvaděč stávající – možnost připojení topných kabelů
nabídnout – poptávající zašle specifikaci, podnikové normy

montáž nabídnout montáž místo montáže: .........................................................................................................................
nabídnout šéfmontáž
nabídnout montáž tepelné izolace

MATERIÁL 
POTRUBÍ:

ocel nerez plast jiný: ...................................................................................................................................................
měrné teplo: ........................................................................................................................ [J/kg.K]

D O T A Z N Í K
Pro vypracování nabídky prosíme o zaslání následujících údaju na e-mail: tk@generi.cz

P O T R U B Í  –  O H Ř E V  M É D I A



Strana: 26 GENERI, s.r.o.

DOTAZNÍK – Udržování teploty potrubí

DOTAZNÍKY

POTRUBÍ: Označení
potrubí

DN
[mm]

Délka
[m]

Tloušťka izolace
[mm]

Ventilů
[ks]

Přírub
[ks]

Podpěr
[ks]

Čerpadel
[ks]

Rozteč podpěr: ................................................................................. [m] Délka podpěr: .............................................................................. [m]

FIRMA: .................................................... ulice: ................................................................. místo: .................................................................
.................................................... ................................................................. .................................................................

PROJEKTANT: .................................................... telefon: ................................................................. fax: .................................................................
.................................................... ................................................................. .................................................................

JEDNÁNO S: .................................................... e-mail: .................................................................
.................................................... ................................................................. nabídku odeslat do: .................................................

POZNÁMKY: ........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

MÉDIUM: voda jiné .....................................................................................................................................................................

PROVOZNÍ 
PODMÍNKY:

uložení venku uvnitř ......................................... rychlost větru: ........................................................................... [m/s]
prostředí základní ex-zóna ......................................... teplotní třída: ....................................................................................
napětí 230 V jiná ........................................................................................................................................................
předpokládaná doba ohřevu: ......................................... [hod.] ......................................... [min.]

TEPLOTY: teplota okolí: min. ..........................................................  °C max.: ................................................  °C
výchozí teplota média: ..........................................................  °C
požadovaná teplota média: ..........................................................  °C max. přípustná: .................................  °C
max. procesní teplota: ..........................................................  °C
proplach (např. parou) ne ano

TEPELNÁ
IZOLACE:

minerální vlna jiná: ..........................................................................................................................................
tepelná vodivost: ..................................................................................................... [W/m.C°]

VYBAVENÍ: termostat stávající prostorový kapilární typ: ......................................................................................................
nabídnout prostorový kapilární

rozvaděč stávající – možnost připojení topných kabelů
nabídnout – poptávající zašle specifikaci, podnikové normy

montáž nabídnout montáž místo montáže: .........................................................................................................................
nabídnout šéfmontáž
nabídnout montáž tepelné izolace

MATERIÁL 
POTRUBÍ:

ocel nerez plast jiný: ...................................................................................................................................................
měrné teplo: ........................................................................................................................ [J/kg.K]

D O T A Z N Í K
Pro vypracování nabídky prosíme o zaslání následujících údaju na e-mail: tk@generi.cz

P O T R U B Í  –  U D R Ž O V Á N Í  T E P L O T Y



Strana: 27GENERI, s.r.o.

DOTAZNÍK – Udržování teploty potrubí

DOTAZNÍKY

FIRMA: .................................................... ulice: ................................................................. místo: .................................................................
.................................................... ................................................................. .................................................................

PROJEKTANT: .................................................... telefon: ................................................................. fax: .................................................................
.................................................... ................................................................. .................................................................

JEDNÁNO S: .................................................... e-mail: .................................................................
.................................................... ................................................................. nabídku odeslat do: .................................................

POZNÁMKY: ........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

MÉDIUM: voda jiné .....................................................................................................................................................................

PROVOZNÍ 
PODMÍNKY:

uložení venku uvnitř ......................................... rychlost větru: ........................................................................... [m/s]
prostředí základní ex-zóna ......................................... teplotní třída: ....................................................................................
napětí 230 V jiná ........................................................................................................................................................
předpokládaná doba ohřevu: ......................................... [hod.] ......................................... [min.]

TEPLOTY: teplota okolí: min. ..........................................................  °C max.: ................................................  °C
požadovaná teplota: ..........................................................  °C max. přípustná: ................................  °C
max. procesní teplota: ..........................................................  °C teplota páry: .....................................  °C
proplach (např. parou): ne ano

TEPELNÁ
IZOLACE:

minerální vlna jiná: ..........................................................................................................................................
tepelná vodivost: ..................................................................................................... [W/m.C°]

VYBAVENÍ: termostat stávající prostorový kapilární typ: ......................................................................................................
nabídnout prostorový kapilární

rozvaděč stávající – možnost připojení topných kabelů
nabídnout – poptávající zašle specifikaci, podnikové normy

montáž nabídnout montáž místo montáže: .........................................................................................................................
nabídnout šéfmontáž
nabídnout montáž tepelné izolace

ZÁSOBNÍK: TYP 1 TYP 2 TYP 3 TYP 4 TYP 5 TYP 6

síla stěny: .............................................. .. [mm] výška náplně: .......................................... [mm]

rozměry D ....................... [mm] D1 ..................... [mm] D2 ..................... [mm] V ....................... [mm]
L .......................  [mm] C .......................  [mm] B1 ..................... [mm] B2 ..................... [mm]
A1 ..................... [mm] A2 ..................... [mm]

podstavec sedla ks materiál: ........................................................... betonový základ
nohy ks materiál: ........................................................... pevný základ

MATERIÁL 
POTRUBÍ:

ocel nerez plast jiný: ...................................................................................................................................................

D O T A Z N Í K
Pro vypracování nabídky prosíme o zaslání následujících údaju na e-mail: tk@generi.cz

Z Á S O B N Í K  –  U D R Ž O V Á N Í  T E P L O T Y

GENERI, s.r.o. Strana: 27

DOTAZNÍK – zásobník – udržování teploty

D
V

D

VV

V
V

C

B1A1

B2

D1

D2A2

DL

GENERI, s.r.o. Strana: 27

DOTAZNÍK – zásobník – udržování teploty

D
V

D

VV

V
V

C

B1A1

B2

D1

D2A2

DL

GENERI, s.r.o. Strana: 27

DOTAZNÍK – zásobník – udržování teploty

D
V

D

VV

V
V

C

B1A1

B2

D1

D2A2

DL

GENERI, s.r.o. Strana: 27

DOTAZNÍK – zásobník – udržování teploty

D
V

D

VV

V
V

C

B1A1

B2

D1

D2A2

DL

GENERI, s.r.o. Strana: 27

DOTAZNÍK – zásobník – udržování teploty

D
V

D

VV

V
V

C

B1A1

B2

D1

D2A2

DL

GENERI, s.r.o. Strana: 27

DOTAZNÍK – zásobník – udržování teploty

D
V

D

VV

V
V

C

B1A1

B2

D1

D2A2

DL



Strana: 28 GENERI, s.r.o.

DOTAZNÍK – Ohřívač

DOTAZNÍKY

FIRMA: .................................................... ulice: ................................................................. místo: .................................................................
.................................................... ................................................................. .................................................................

PROJEKTANT: .................................................... telefon: ................................................................. fax: .................................................................
.................................................... ................................................................. .................................................................

JEDNÁNO S: .................................................... e-mail: .................................................................
.................................................... ................................................................. nabídku odeslat do: .................................................

DALŠÍ 
POŽADAVKY:

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................................

OHŘÍVAČ: požadovaný výkon: ........................................................... [kW] napětí: ............................................................................. V/50Hz
soustava: .......................................................................... typ a rozměr kabelu: ........................................................

OVLÁDÁNÍ: požadovaný výkon: ........................................................... [kW] napětí: ............................................................................. V/50Hz
soustava: .......................................................................... typ a rozměr kabelu: ........................................................

PODMÍNKY: provozní teplota: .................................................................  °C provozní tlak: ................................................................... [bar]
max. ponorná délka: ........................................................... [mm] ohřívané médium: ...........................................................
fyzikální vlastnosti média při vstupní, střední a výstupní teplotě: 
vstupní/výstupní/střední: .....................................................................................................................................................................
hustota: ............................................................................ [kg/m3] specifické teplo: ................................................................ [kJ/kg °C]
vizkozita: .......................................................................... kg/(m.sec)

PPROJEKČNÍ 
PODMÍNKY:

projekční teplota min.: .....................................................  °C projekční tlak: .................................................................. [bar]
projekční teplota max.: ....................................................  °C návrh dle normy: .............................................................. [bar]

tlaková nádoba
průtokové množství: ........................................................ [kg/sec] teplota média - vstup: ......................................................  °C 

teplota média - výstup: ....................................................  °C 

PROSTŘEDÍ: okolní teplota min.: ...........................................................  °C vlhkost: ............................................................................ [%]
okolní teplota max.: ...........................................................  °C [bar]
prostředí: 
průtokové množství: ................................................................................ (zóna, skupina plynu a teplotní třída)

PROSTŘEDÍ: okolní teplota min.: ...........................................................  °C vlhkost: ............................................................................ [%]
okolní teplota max.: ...........................................................  °C
prostředí: ................................................................................................... (zóna, skupina plynu a teplotní třída)

ŘÍDÍCÍ PANEL: přesnost řízení: ..............................................................................................................................................................................................................
dvoustavové řízení krokové řízení
tyristorové řízení kombinace tyristorového a krokového řízení

D O T A Z N Í K
Pro vypracování nabídky prosíme o zaslání následujících údaju na e-mail: tk@generi.cz

O H Ř Í V A Č

ŘÍZENÍ 
OHŘÍVAČE:

termostat tepelná pojistka
PT100 termočlánek
specifický způsob řízení: ................................................................................................................................................................................................



©
  G

EN
ER

I, 
s.r

.o
. D

O
-v

17
.2

www.generi.cz

ISO 9001

Sídlo

GENERI, s.r.o.

Uničovská 50

787 01 Šumperk

Česká republika

Tel.: +420 583 221 500

Fax: +420 583 214 183

e-mail: obchod@generi.cz

www.generi.cz

Pobočka Praha

GENERI, s.r.o.

Božanovská 2098

193 00 Praha 9 - Horní Počernice

Tel.: +420 281 925 483

Fax: +420 281 925 483

e-mail: josef.gregarek@generi.cz

GENERI Slovakia, s.r.o.

Mobil: +421 907 706 849

e-mail: generi-sk@generi.cz

Praha
Šumperk

Česká republika

Německo

Rakousko

Slovenská republika

Polsko

Maďarsko

Ukrajina

NÁVRHY

KONZULTACE

DODÁVKY

MONTÁŽE

ZAŠKOLENÍ

SERVIS

Katalog
doprovodných ohřevů 2017




